
& stron + w

Wystąpienie A. Gromyki

W nym sesji
na sesji ONZprzemówieniu wygłoszo- w piątek na forum XXIV Zgromadzenia OgólnegoONZ, radziecki minister spraw zagranicznych, A. Gromyko zwrócił się z wnioskiem do Sekretarza Generalnego wpisanie na porządek ny obrad sesji sprawy lidacji bezpieczeństwa narodowego”. Minister ki przedłożył projekty

ONZ o dzien- „konso między radziec rezolu-cji proponujące kroki jakie należy w tej dziedzinie pod­jąć.Minister Gromyko przedsta wił Zgromadzeniu Ogólnemu ONZ projekt konwencji w sprawie zakazu stosowania, produkowania i magazynowa­nia broni chemicznych i bakte riologicznych oraz zniszczenia tych broni.Radziecki Minister Spraw Zagranicznych oświadczył, że propozycje rządu DRW i Na­rodowego Frontu WyzwoleniaWietnamu Południowego.przedłożone na konferencji pa ryskiej są konstruktywne i stwarzają Stanom Zjednoczo­nym możliwość honorowego wyjścia z impasu, w jaki sa­me się wprowadziły.Minister Gromyko omówił również sytuację w Europie i posunięcia zmierzające do ustanowienia systemu bezpie­czeństwa na naszym konty­nencie. (PAP)

Głosie Tuootłnia Tarui Hrajouie „Jesień 69“

XXIV „Jesień

Więcej towarów przemysłowych
na półki sklepowe

XXIV Targi Krajowe „Jesień-69” — rozpoczęte. Trwać 
one będą do przyszłej niedzieli włącznie. Tereny targowe 
dostępne są dla publiczności codziennie od 9 do 18. Jak się 
ocenia, tegoroczna ekspozycja jest bogatsza od analogicz­
nej w roku ub., zwłaszcza gdy chodzi o ofertę przemy­
słów: maszynowego i ciężkiego.Z licznymi nowościami wy stąpiły także przemysł odzie­żowy i dziewiarski. Handlów cy obiecują sobie, że dokona­ją lepszych i liczniejszych za kupów. Tygodniowej pracy wystawców i handlowców to­warzyszyć będzie kilka intere sujących imprez, jak pokazy

mody, wystawy problemowe i kiermasz odzieży.

W 30 rocznicę krwawych wydarzeń

Kościański PK FJN i „Głos Wielkopolski11 
organizatorami obchodów

11 października odbędą się w Kościanie główne uroczy­
stości związane z 30 rocznicą najazdu hitlerowskiego na 
n^sz. kraj. Będzie to zarazem uczczenie pamięci ofiar hi-
tlerowskiego terroru, jaki rozpętany został przed
na Ziemi Kościańskiej.Na przełomie września i paź 30 laty

dziernika plutonów nad 150 Śmigla i
1939 r. padło od kul egzekucyjnych po- obywateli Kościana, okolicznych miejsco

wiatu kościańskiego”, odbędzie się w auli Sesja Liceum
wości, nie licząc ponad 600 za mordowanych później pacjen tów Szpitala Psychiatryczne­go.W piątek odbyła się w Ko mitecie Powiatowym PZPR w Kościanie narada aktywu Po wiatowego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościań­skiej i przedstawicieli „Głosu Wielkopolskiego”, w której to ku oceniono stan przygoto­wań do tych obchodów. Na­radzie przewodniczył sekre­tarz KP PZPR Henryk Cu­kiernik.Uroczystości w dniu 11 paź dziernika zapoczątkuje sesja popularno-naukowa, organizo wana pod egidą PK FJN i re dakcji „Głosu Wielkopolskie­go” na temat — „Ziemia Ko ściańska w okresie okupacji”. Przygotowywane są następu­jące referaty: „Wielkopolska na tle okupacji hitlerowskiej w kraju”; „Postępowe trady­cje społeczeństwa kościańskie go w walce z naporem ger­mańskim”; „Zbrodnie hitle­rowskie w powiecie kościań­skim”; „Wyzwolenie Ziemi Kościańskiej”: „Aktualny stan badań zbrodni hitlerowskich popełnionych na terenie po-

Ogólnokształcącego. Oprócz za proszonego aktywu, wezmą w niej udział nauczyciele hi­storii i wychowania obywatel skiego z terenu powiatu koś­ciańskiego.W tym samym dniu w sali Ratusza nastąpi otwarcie wy stawy „Ziemia Kościańska w okresie okupacji”. Przygoto­wano już liczne eksponaty, jak zdjęcia, fotokopie doku­mentów i pamiątek związa­nych z męczeństwem i walką mieszkańców tej ziemi.Po południu w sali Izby Rzemieślniczej nastąpi podsu mowanie Konkursu na wspom nienia kościaniaków z okresu okupacji, ogłoszonego przez Prezydium PRN w Kościanie, PK FJN w Kościanie, Towa­rzystwo Miłośników Ziemi Ko ściańskiej przy WTK i re­dakcję „Głosu Wielkopolskie go”.Uroczystości zakończy skła danie wieńców na miejscach straceń oraz apel poległych.(fb)

SPOTKANIE Z MINISTREM 
E. S ZNAJ DREMW sobotę, w przeddzień rozpoczęcia TK — minister handlu wewnętrznego E. 

Sznajder spotkał się z dzien­nikarzami by scharakteryzo­wać targową ofertę i omówić aktualne problemy rynkowe i zaopatrzeniowe ze szczegól­nym uwzględnieniem IV kwartału br.Na wstępie Minister pod­kreślił, że obecna ekspozycja rozlokowana na obszarze po­nad 88 tys. m kw. prezentuje ofertę przemysłu wartości 41 mld. zł, a więc prawie cztero krotnie wyższą niż przed 10 laty, w 1959 r. Wraz ze wzro­stem ilościowym nastąpiły zmiany jakościowe. W obec­nej ofercie np. przemysłu o- dzieżowego znalazło się 1280 zweryfikowanych do ekspozy cji wzorów w tym 85 nowo­ści. Przemysł dziewiarski i

nowych rozwiązaniach funkcjo nalnych i technologicznych, M. in. w grupie mebli kombino­wanych i składanych przedsta wiony został zestaw koszaliń­ski, który jeszcze w tym roku znajdzie się w sprzedaży.Minister Sznajder poinfor­mował następnie zebranych o aktualnych problemach rynku (wywiad z ministrem na ten temat drukujemy na str. 2). Dodajmy więc, że resort han­dlu wewnętrznego przewiduje w IV kwartale br. dalszą po­prawę zaopatrzenia w liczne artykuły przemysłowe, a tak­że w wiele artykułów spożyw czych. Zwiększone będą do­stawy odzieży o ponad 12 proc., wyrobów dziewiarskich o 9,3 proc., wyrobów skórza­nych ogółem o prawie 10 proc. Będzie więcej radioodbiorni­ków o 11 proc., (w porówna­niu do IV kw. ub. roku) magnetofonów o 28 proc., fro­terek. lodówek itp. Zostały też wydane zarządzenia Mini­stra Przemysłu Lekkiego zmie rzające do dostosowania struk-Do kończenie na str 2

IV Kongres ZBoWiD 
zakończył obrady

J. Cyrankiewicz prezesem ^ady Naczelnej
W Sali Kongresowej PKiN w Warszawie zakończył się 

wczoraj IV Kongres Związku Bojowników o Wolność i De­
mokrację. Uczestnicy Kongresu wystosowali na zakończe-
nie list do I sekretarza KC 
kLPrzed rozpoczęciem obrad delegaci, oraz zaproszeni goś­cie Kongresu przybyli na Plac Zwycięstw-a w Warszawie, a- by przed Grobem Nieznanego Żołnierza oddać hołd pole­głym bojownikom o wyzwo­lenie narodowe i społeczne, żołnierzom wszystkich fron­tów walki z faszyzmem i prze mocą; tym wszystkim Pola­kom, których groby rozsiane są na wojennych cmentarzach niemal całego świata, od Nar-

PZPR — Władysława Gomuł-

pończoszniczy przedstawił1200 wzorów, ż czego 727 to nowości produkcyjne propono wane handlowi po raz pierw­szy. Dobrze prezentuje się także oferta przemysłu skó­rzanego w obuwiu damskim. Nie oznacza to, że już nie ma zastrzeżeń do tych wyrobów. Na przykład, walory dobrych i ładnych wyrobów konfek­cyjnych czy skórzanych czę­sto obniża brak estetycznych elementów wykończeniowych, zdobiących.Na ekspozycję przemysłu ma szynowego i ciężkiego składa się oferta 11 zjednoczeń prze­mysłowych, które prezentują możliwości w zakresie popra­wy zaopatrzenia sklepów w artykuły trwałego użytku z terminem dostawy w przy­szłym roku. Z obszerną ekspo­zycją i większą ofertą wystą­pił także przemysł meblarski, demonstrując szereg mebli o

Zbrodnicza działalność
reżimu sajgońskiego

Głębokie oburzenie wywołuje wśród ludności Wietna­
mu nieludzkie obchodzenie się przez reżim sajgoński z wię 
zionymi patriotami.

wiku po Afrykę, Madryt, Mon te Cassino, Lenino, Warszawę, Kołobrzeg i Berlin; partyzan tom, którzy padli w lasach polskich i jugosłowiańskich, ludziom toczącym walkę z bro nią w ręku i tym, którzy sta­wili opór faszyzmowi w hitle rowskich katowniach i obo­zach zagłady.W drugim dniu obrad głos zabierało kilkunastu mówców. Poruszali oni cały szereg za­gadnień związanych z pracą organizacji zbowidowskiej. Mi nister obrony narodowej gen. 
W. Jaruzelski, który przewo­dniczył przedpołudniowym o~ bradom, odczytał liczne de­pesze jakie nadeszły do Kon­gresu z całego kraju a wśród nich depeszę nadesłaną przez żołnierzy wyznaczonych do u- działu w manewrach „Odra — Nysa 69”.Komunikat, ogłoszony nie­dawno przez komisję do pięt nowania zbrodni wojennych imperialistów amerykańskich w Wietnamie Południowym, wymieniał wiele przykładów. Agencja Wyzwolenie donosi o

Spotkanie
Tito — CeausescuW sobotę rano w miejscowo­ści Kladovo nad Dunajem roz­poczęły się rozmowy między prezydentem Jugosławii, Broz Tito, a przewodniczącym Rady Państwa Rumunii, Ceausescu.PAP

jeszcze jednym bestialstwie. Mianowicie, 28 sierpnia straż więzienna w Thu Duc poszczu ła psami więźniarki politycz­ne w oddziale kobiecym. Czte ry kobiety poniosły śmierć, a 177 zostało ciężko ranne.W związku z tym dziennik „Nhan Dan” zwrócił się do światowej opinii publicznej z apelem, aby kategorycznie za żądała od Stanów Zjednoczo nych i administracji sajgoń- skiej niezwłocznego zaprzesta nia barbarzyńskiego terroru w stosunku do patriotów, przy wróciła im wolność i zniosła nieludzkie tortury stosowane w więzieniach w południo­wym Wietnamie.
zlo-

Manewry wojskowe

sób zostało rannych. Jedna z nich 
zmarła wskutek poparzeń. Obra­
żenia odnieśli także strażacy. Na 
miejsce wypadku przybyło 20 e-
kip straży pożarnych. Ogień 
kalizowano.

nych gatunków piwa. Browar wy 
twarza również około 50 ton su­
chych drożdży pastewnych. Pow­
stałe w procesie warzenia duże 
ilości odpadów są sukcesywnie 
przekazywane dla potrzeb hodo­
wli.
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Kongres dokonał wyboru władz naczelnych ZBoWiD:Naczelnej, Głównej Ko- Rewizyjnej i Głównego Koleżeńskiego.pierwszym posiedzeniu wybrana Rada Naczelna
Rady misji Sądu Na nowoZBoWiD dokonała wyboru władz związku. Prezesem Ra­dy Naczelnej wybrany został 
Józef Cyrankiewicz, a preze­sem Zarządu Głównego ZBoWiD — Mieczysław Mo­
czar. (PAP)
Nowosz, NoiMsk i Szordykowski 

zdobywają brązowe medale
Podajemy Wyniki finałów kon­

kurencji, które na odbywających 
się w Atenach Mistrzostwach Eu­
ropy w lekkiej atletyce rozegrano 
w sobotę.

KOBIETY:

Izraelski samolot 
zestrzelonyW sobotę o godzinie 14.20 czasu miejscowego kilka izra elskich samolotów typu „Sky hawk” zaatakowało egipskie wybrzeże Zatoki Sueskiej. Artyleria przeciwlotnicza ZRA otworzyła ogień do napastni­ków. Jeden izraelski samolot został zestrzelony. (PAP)

IPOGODA
Jak przewiduje PIHM, 21 bm. 

będzie zachmurzenie umiarkowa­
ne, miejscami przejściowo duże 
i gdzieniegdzie opady przelotne. 
Temperatura maksymalna od 10 
st. na północnym wschodzie do 
13 st. w centrum i 16 st. na za-’ 
chodzie.

Plenum KC KPCz
Jak podaje agencja CTK, Pre­

zydium Komitetu Centralnego 
KPCz na piątkowym posiedzeniu 
postanowiło zwołać dnia 25 wrześ 
nia Plenum Komitetu Centralne­
go KPCz.

Plenum omówi referat Prezy­
dium KC KPCz o obecnej sytua­
cji i dalszych zadaniach partii o- 
raz zatwierdzi budżet partyjny.

Zamach bombowy 
w Atenach

Jak donoszą z Aten, w nocy z 
piątku na sobotę dokonano tam 
nowego zamachu bombowego na 
przedmieściu, w pobliżu lotniska
ateńskiego. • Bombę
pod słupem sieci

podłożono 
elektrycznej,

który został zniszczony wskutek 
wybuchu. Ofiar w ludziach nie 
byłe-

Senat USA zatwierdził 
dalsze loty kosmiczne

Senat amerykański zatwierdził 
w piątek 3 dalsze loty kosmiczne 
z załogą ludzką na Księżyc w naj 
bliższych 9 miesiącach.

Zamieszki w Indii
W piątek w czterech dzielni­

cach indyjskiego miasta Ahma- 
dabad wprowadzono godzinę poli 
cyjną.

Od kilku dni trwały tam starcia 
między Hindusami i muzułmana­
mi. Zginęły 3 osoby. Policja zaa­
resztowała 200 osób. Wydano za­
kaz organizowania wszelkich zgro 
madzeń publicznych.

Okocimskie eksportowe 
robi karierę

18 tys. hektolitrów piwa, tj. po­
nad trzy miliony butelek wyeks­
portuje do końca br. browar oko 
cimski do Bułgarii, Węgier. An­
glii i na Kubę. „Pełne eksporto­
we” oraz porter cieszą się w tych 
krajach od lat dużym uznaniem.

Na ry.nek krajowy browar oko­
cimski, cieszący się od lat usta­
loną marką, dostarczy do końca 
br. prawie 600 tys. hektolitrów róż

Zmarł pacjent 
z przeszczepionym sercem
W sobotę w Zurychu zmarł dru 

gi szwajcarski pacjent z przeszcze 
pionym sercem. Operację prze­
szedł on 7 lipca i czuł się tak do­
brze, że od miesiąca przebywał 
już w domu. Nazwiska pacjenta 
nie ujawniono. Mówi się, że był 
to mężczyzna w średnim wieku.

Nie podano 
komunikatu o

także oficjalnego 
przyczynach zgonu.

Pożar w Kairze
W nocy z piątku na sobotę w 

dzielnicy handlowej Kairu wy­
buchł groźny pożar. Spowodował 
go wybuch butli z butanem.

W ciągu 1,5 godziny spłonęło 5 
sklepów, a ponadto znaczna część 
pomieszczeń handlowych została 
uszkodzona. Pożar objął także do 
my mieszkalne. Co najmniej 50 o-

w Turcji
Jak podaje 

południowych 
cji, w rejonie

agencja TASS na 
wybrzeżach Tur-

Mersina rozpoczę-

100 M PPL.
1. Balzer (NRD)
2. Podeswa (NRD)
3. Nowak (Polska)
5. Sukniewicz (Polska)

MĘŻCZYŹNI: 
1500 M

13,3
13,3
13,7
13,8

ły się w piątek manewry turec­
kich sił zbrojnych z udziałem ple 
choty, lotnictwa 1 marynarki wo 
jennej.

Jak oświadczyli przedstawiciele 
armii tureckiej coroczne mane­
wry pod kryptonimem „Bajrak-1” 
zostaną przeprowadzone w tym 
roku na szerszą skalę niż dotych 
czas. (PAP)
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1. Whetton (W. Brytania)
2- Murphy (Irlandia)

2.
3.

Szordykowski (Polska) 
200 M

Clerc (Szwajcaria) 
Burdę (NRD) 
Nowosz (Polska)

110 M PPL.
1. Ottoz (Włochy)
2. Hemery (W. Brytania)
3. Pascoe (W. Brytania)

Dalszy ciąg informacji 
podajemy na str. 6.

■ bo? niłkarska
z

Wisła — Odra
Stal — Cracovia

H lina oiłkarska
Arkonia — Gwardia

2:0
1:0

3.39,4
3.39,5
3.39,8

20,6
20,9
20,9

13,5
13,7
13,9

Aten

(1:0)
(0:0)

(Kr.) 9:1 (•*)



Niepokojąca sytuacja 
na Bliskim Wschodzie 

Oświadczenie Światowej 
Rady Pokoju21 września będzie dniem so lidarności z ludnością arabską na okupowanych przez Izrael obszarach. W związku z tym sekretarz generalny Światowej Rady Pokoju R. Czandra zor­ganizował konferencję praso­wą, na której odczytał oświad­czenie Światowej Rady Poko­ju o sytuacji na Bliskim Wscho dzie.Światowa Rada Pokoju zwra ca uwagę światowej opinii pu­blicznej na coraz bardziej nie­pokojącą sytuację na Bliskim Wschodzie, sytuację będącą re zultatem niebezpiecznego na­silenia agresji izraelskiej i stwarzającą groźbę nowego po ważnego kryzysu międzynaro­dowego.Światowa Rada Pokoju pod­kreśla, że trwające nadal akty agresji izraelskiej mają na Ce­lu uniemożliwienie polityczne­go uregulowania konfliktu bli­skowschodniego oraz wysiłków podejmowanych w tym kierun ku.

Sprawa stosunków 
Rumunia — Izrael

Raport Ligi ArabskiejLiga Arabska opracowała obszerny raport dotyczący sto sunków ekonomicznych mię­dzy Rumunią a Izraelem oraz między Rumunią a krajami arabskimi. Raport ten ma być przedstawiony Urzędowi Boj­kotu Izraela przy Lidze A- rabskiej.Urząd Bojkotu Izraela na specjalnym posiedzeniu pra­ktycznie ma rozważyć kroki przeciwko Rumunii w związ ku z podniesieniem przedsta­wicielstw dyplomatycznych Rumunii i Izraela do rangi ambasad.Jak podaje bliskowschodnia agencja prasowa MEN, Liga Arabska na specjalnej sesji, która odbędzie się w listopa­dzie ma omówić możliwość podjęcia wspólnych kroków dotyczących zerwania stosun ków dyplomatycznych państw arabskich z Rumunią. (PAP)
HUMOR I SATYRA ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••».••
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Zasady organizacji badań naukowych

Koncentracja sił i środków 
dla zwiększenia efektów

15 mld. złotych rocznie wydajemy obecnie na rozwój nau­
ki i techniki. Kwota ta będzie zapewne nadal wzrastała. W 
ostatnich trzech latach nakłady na badania, prace rozwojo­
we i wdrożeniowe wzrosły o blisko 50 proc.W tej sytuacji konieczne jest racjonalne wykorzystywanie środków przeznaczonych na rozwój nauki i techniki. Ko­nieczne jest także zlikwidowa­nie występującego dotychczas rozproszenia prac badawczych, skupiania uwagi pracowników naukowych na problemach nie zawsze ważnych i istotnych z punktu widzenia przydatności uzyskanych w ich trakcie wy­ników dla gospodarki narodo­wej.W nowej koncepcji rozwoju nauki i techniki jednym z waż niejszych elementów jest zasa­da koncentracji sił i środków na problemach badawczych, których rozwiązanie rokuje ko rzyści natury czy to społecznej, czy też gospodarczej. Na ja-

Zorganizowano ją niedawno na 
stacji kolejowej Łowicz - przed­
mieście. Jest nowoczesną baza 
montażową nawierzchni kolejo­
wej, wyposażoną w uniwersalny 
sprzęt zmechanizowany. Przygo­
towuje się tu 25 metrowe odcin­
ki toru, które następnie dostar­
czane są specjalnymi pociągami 
na miejsce wymiany podkładów. 
Łowicka ekipa montażowa wy­
mienia dziennie 1000 metrów 
toru. Aktualnie zespól pracuje na 
odcinku Łowicz — Kutno doko­
nując kapitalnego remontu i mo­
dernizacji. W przyszłości bowiem 
najprostsza dziś linia Warszawa 
— Poznań będzie linią najszyb­
szą, a co za tym idzie i najno­
wocześniejszą. Na zdjęciu: przy­

kręcanie śrub do podkładów.
CAF — fot. Rozmysłowicz

Atak lotnictwa 
nigeryjskiegoLotnictwo sił federalnych Ni gerii dokonało w piątek nalo­tu bombowego na lotnisko se- cesjonistów biafrańskich w U- li-Ihiola. Jeden samolot bia- frański został zniszczony.PAP
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opracował Maciej Stabrowski. 

kich zasadach i w oparciu o ja kie kryteria koncentruje się prace badawcze w zakresie nau ki i techniki?Kryterium najważniejszym są cele społeczne i gospodar­cze. Np. Polska Akademia Na­uk, analizując dotychczasowe badania prowadzone w placów kach Wydziału Nauk Społecz­nych, stwierdziła, że w nikłym stopniu koncentrują się one na problemach współczesności. A- naliza wykazała, że placówki tego wydziału programowo pro wadzące takie badania zatrud­niały zaledwie 18,5 proc, ogółu pracowników wszystkich pla­cówek badawczych Wydziału Nauk Społecznych PAN. Konie czna jest więc w akademii in­tensyfikacja badań nad współ­czesnością. Władze Akademii zmierzają do tego z jednej strony przez rozwijanie tych badań w placówkach Wydzia­łu Nauk Społecznych, przez ich wzmacnianie; w placówkach o profilu historycznym co nastę­puje m. in. w Instytucie Ba­dań Literackich i Instytucie Sztuki.
Z drugiej strony — przez powo­

ływanie nowych placówek do pro­
wadzenia badań nad współczesno­
ścią. Przewiduje się np. powoła­
nie zespołu badań nad amerykań­
skimi doktrynami politycznymi. 
Koncentracja działalności nauko­
wo-badawczej Wydziału Nauk Spo 
łecznych PAN na badaniach nad 
współczesnością wynika z wagi, 
jaką problematyka ta ma dla 
przyszłego rozwoju naszego społe­
czeństwa.

Koncentracja sił i środków na 
problemach ważnych dla gospodar 
ki narodowej i społeczeństwa po­
ciągnęła za sobą konieczność re­
organizacji pionów odpowiedzial­
nych za rozwój nauki i techniki. 
W Polskiej Akademii Nauk reor­
ganizacja objęła samą Akademię 
oraz jej placówki. Powołano do 
życia nowe jednostki organizacyj­
ne. Rozbudowano już istniejące. 
Sztywną strukturę organizacyjną 

„Jesień — 69“
Dokończenie ze »tr. 1 tury asortymentu i numera­cji oraz rozmiarów artykułów odzieżowych do postulatów handlu.

KONFERENCJA PRASOWA 
W „AMINO”Tegoż dnia po południu w Poznańskich Zakładach Kon­centratów Spożywczych „Ami­no” odbyło się robocze spotka­nie dziennikarzy z ministrem przemysłu spożywczego i sku­pu — Stanisławem Gucwą, któ ry poinformował zebranych o rozmiarach ekspozycji targo­wych pięciu zjednoczeń prze­mysłu spożywczego. Minister charakteryzując założenia roz wojowe tego przemysłu, pod­kreślił, że nie ustępuje on stan dardowi europejskiemu, jeśli chodzi o asortyment. W hand lu znajduje się około 7,5 tysią ca asortymentów produktów. Średnio wprowadza się na ry nek od 120 — 150 nowych ro­dzajów artykułów spożyw­czych rocznie.Minister Gucwa zwrócił uwa gę na nakłady państwa na mo dernizację i rozbudowę zakła dów produkcyjnych w przemy śle mięsnym (budowa najwięk szych zakładów w Europie w Łukowie), młynarsko-zbożo- wym, cukrowniczym i mleczar • skim. Odpowiadając na pyta­ną dziennikarzy minister Guc­wa zdementował pogłoski o rzekomo planowanych podwyż kach cen artykułów spożyw­czych. Mówił także o środkach doradczych mających na celu poprawę obecnej sytuacji zao­patrzeniowej i zgromadzenie dostatecznych rezerw na rok przyszły, nawet kosztem ogra niczenia eksportu wielu arty­kułów. a także zwiększenia importu zbóż, pasz, przetwo­rów owocowo-warzywnych.(emp)

DELEGACJA Z WIETNAMUDo Poznania przybyła dele­gacja Demokratycznej Repu­bliki Wietnamu z zastępcą przewodniczącego Komisji Pla nowania Hguyen Van Dao na czele. Delegacja zwiedzi Targi Krajowe i zapozna się z ich organizacją oraz możliwościa­mi ewentualnej wymiany to­warów rynkowych, (zm)

placówek zastąpiono bardziej ela­
styczną.Na nowe tory przestawił swą działalność Komitet Nauki i Techniki. W ramach programu koncentracji problematyki prac badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych zmniejszono li czbę problemów węzłowych do 86. KNIT podjął także szereg prac zmierzających do zwięk­szenia efektywności prac ba­dawczych w latach 1971 — 1975. Podobny program kon­centracji sił i środków realizu­je Polska Akademia Nauk i re sort szkolnictwa wyższego. Przedsięwzięcia te powinny więc doprowadzić do zwiększe­nia efektywności działań nau­kowo-badawczych i bliższego ich powiązania z praktyką gos podarczą. (PAP)
Cenne wydawnictwa 

o MajdankuNakładem Wydawnictwa Lu bełskiego ukazało się kilka cen nych pozycji o b. hitlerowskim obozie koncentracyjnym na Majdanku. Wydany został 4 tom „Zeszytów Majdanka”, na wiązujący swą tematyką do 25-lecia wyzwolenia obozu.„Jesteśmy świadkami” — to tytuł pierwszego wydawnictwa zbiorowego, obejmującego wspomnienia 23 byłych więź­niów Majdanka. Są to materia ły nadesłane na ogólnopolski konkurs poświęcony problema tyce Majdanka.Kolejną pozycją są wspom­nienia b. więźnia Majdanka — Andrzeja Stanisławskiego.
Kampania wyborcza w NRF

Żądania delegalizacji NPD
Prezydium „Akcji na rzecz postępu demokratycznego” 

(ugrupowania politycznego, zrzeszającego ^postępowe organi­
zacje NRF) zamierza złożyć w sądownictwie NRF wniosek 
w sprawie rozwiązania neonazistowskiej partii narodowo- 
demokratycznej jako organizacji „antykonstytucyjnej i wro­
giej demokracji”.Wystarczy nam jednego A- dolfa, precz z neonazizmem — oto okrzyki wznoszone w róż nych miastach zachodnionie- mieckich. gdzie odbywają się wiece zachodnioniemieckiej neonazistowskiej partii naro- dowo-demokratycznej.Jednakże mimo tych protes tów neonaziści kontynuują kampanię wyborczą, korzysta jąc z pobłażliwości władz. 26 września w Norymberdze ma się odbyć ostatni wiec przed­wyborczy NPD i marsz ulica­mi miasta z pochodniami. Wy raźnie prowokując demokraty czne siły NRF, neonaziści oś­wiadczyli, że wiec powinien się odbyć na głównym placu, który w okresie faszyzmu na­zywał się placem Adolfa Hitle ra.Przeciwko neonazistowskiej prowokacji zgłosiły już pro­test takie organizacje jak SPD, Niemiecka Partia Komu nistyczna. centrala związkowa DGB i inne. Organizacje te do magają się od władz miejs­kich Norymbergii wydania za kazu tej hecy neohitlerowców.3 tys. młodzieży demonstro­wało w piątek wieczorem w Mannheimie, gdzie odbył się wiec neonazistów z NPD. Przemawiał tam przywódca tej partii Adolf von Thadden. Interweniowała policja. De­monstranci wznosili przez me gafony okrzyki: „Nazis raus”, „Sieg heil” itp. Wiec ochrania ło 350 policjantów.Von Thadden oświadczył na

Nowy blok 
wojskowy PATO

W londyńskich kołach wojsko­
wo-politycznych daje się zauważyć 
ostatnio ożywioną działalność. 
Niedawno wizytę w stolicy W. 
Brytanii złożył szef sztabu armii 
amerykańskiej gen. Westmpre- 
land. W ślad za nim przybyli tam 
szef sztabu marynarki wojskowej 
Malajzji, Thanabalasingham.

Obserwatorzy polityczni w Lon­
dynie przypuszczają, iż rozmowy 
owych generałów dotyczą sprawy 
wprowadzenia w życie planów 
utworzenia nowej organizacji dla 
rejonów Oceanu Spokojnego i 
A.zji, pod nazwą PATO. (PAP) ,

Sytuacja na rynku krajowym 
w ocenie ministra E. Sznajdra

Przedstawiciel PAP przeprowadził wywiad z ministrem 
handlu wewnętrznego Edwardem Sznajdrem — na temat 
aktualnej sytuacji rynkowej.
— Jak przedstawia się sy­

tuacja w dziedzinie zaopatrzę 
nia rynku w masło i inne 
tłuszcze?— W ciągu ostatnich kilku lat konsumpcja masła w Pol­sce poważnie wzrosła. Przy­rost ten w latach 1965 — 1968 wynosił ok. 10 proc, rocznie. W tym samym czasie konsump cja innych tłuszczów jadal­nych powiększa się w sposób niezadowalający, mimo istnie jących możliwości zwiększe­nia zaopatrzenia. Dotyczy to margaryny — pełnowartościo wego tłuszczu, znajdującego wszechstronne zastosowanie, a także tłuszczów zwierzęcych tzn. smalcu i słoniny, którvch spożycie wzrastało przeciętnie rocznie ok. 6 proc.W I półroczu br. wysoki wzrost sprzedaży masła utrzy mywał się w dalszym ciągu; i tak w stosunku do I półro­cza r. ub. sprzedaliśmy go o ponad 9 proc, więcej.Wobec niesprzyjających wa ranków atmosferycznych spo­wodowanych suszą, w lipcu i sierpniu br. nastąpił spadek produkcji mleka, w związku z czym plan skupu nie został wykonany. Do pierwotnie za­łożonych ilości zabrakło łącz­nie w tych dwóch miesiącach ponad 67 min 1 mleka. W tej sytuacji zachodzi potrzeba zmniejszenia dotychczasowego tempa Wzrostu sprzedaży ma­sła i kierowania popytu na in ne pełnowartościowe tłuszcze, których podaż pokrywa w peł ni zapotrzebowanie ludności.Pragnę przypomnieć przy tej okazji, że podjęte zostały 

konferencji prasowej, że w związku z demonstracjami pro testacyjnyrni odwołuje wszyst kie swoje wystąpienia przewi dziane na wiecach w ciągu dnia i ograniczy się tylko do dwóch wystąpień w Essen i Muenster podczas wieców w godzinach wieczornych w zam kniętych salach. (PAP)
Z NRF

Wznowienie dochodzenia 
przeciwko DefreggerowiProkurator generalny Hesji, Horst Gauf, uchylił decyzję prokuratury frankfurckiej o zawieszeniu dochodzenia prze ciwko monachijskiemu bisku­powi — sufraganowi Matthia- sowi Defreggerowi — morder cy 17 mieszkańców włoskiej wsi Filetto.Wiadomość tę zakomuniko­wał w sobotę w oświadczeniu dla prasy minister sprawiedli wości Hesji, Johannes Stre- litz. Akta sprawy przekazano odpowiedniej prokuraturze w Monachium.Johannes Strelitz powie­dział, że przy rozpatrywaniu sprawy Defreggera wiele waż nych problemów pozostało otwartych.
Na zaproszenie niemieckiego 

zjazdu miast i gmin przybyła w 
piątek wieczorem do Berlina de 
legacja miasta L’ Aąuila. Jest to 
stolica prowincji, w której leży 
wioska Filetto. /

W skład delegacji wchodzą mię 
dzy innymi deputowany do par­
lamentu włoskiego Eude Cicero­
ne, który pierwszy wniósł skar­
gę przeciwko Defreggerowi oraz 
Mariano Morelli — jeden z tych, 
którzy uszli t życiem z masakry 
w Filetto. (PAP)

Plany C. Niemena
Czesław Niemen — ulubieniec 

polskiej młodzieży zyskał we 
Włoszech nie mniejsze grono entu 
zjastów niż we własnym kraju, a 
efektem tego powodzenia jest 5- 
letnia umowa z jednym z tamtej 
szych impresariów. W październi 
ku grupa „Niemen — enigmatic” 
uda się do Włoch ponownie.

Obecny pobyt w kraju Czesław 
Niemen przeznaczył na koncerty.

PAP 

w swoim czasie decyzje, któ­re miały zwiększyć zaintere­sowanie konsumentów zaku­pem margaryny i smalcu.I tak w 1967 r. obniżono ce­nę smalcu luzem z 33 zł kg na 28 zł kg, a smalcu paczko­wanego z 8,50 zł do 7,50 za paczkę o wadze 0,25 kg oraz margaryny mlecznej z 28 zł do 26 zł kg. W porównaniu z ceną masła używanego w du­żej części do produkcji ku­chennej są to więc tłuszcze o wiele tańsze. Również jakość tych wyrobów ulega stałej po prawie i dziś margaryna tak jak i w całym świecie stała się podobnie jak masło tłusz­czem także do bezpośredniej konsumpcji.Zmniejszenie produkcji mle ka w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych w rb. uniemożliwia utrzymanie tak wysokiego tempa przyro­stu produkcji masła.Zmierzając do najlepszego dostosowania podaży produk­tów mleczarskich do potrzeb społecznych przyjęliśmy zasa dę pełnego zaopatrzenia prze de wszystkim w mleko kon­sumpcyjne, następnie twaro­gi i sery, a dopiero w następ­nej kolejności w masło, które można w dużej części zastąpić innymi tłuszczami.Nie oznacza to bynajmniej, że nie zakładamy w następ­nych latach także wzrostu spo życia masła. Chodzi jednak o zachowanie bardziej zrówno­ważonych proporcji tego wzro stu.
W związku z podwyżką cen 

napojów alkoholowych rodzą 
się w niektórych środowis­
kach pogłoski o zmianie cen 
podstawowych artykułów spo­
żywczych, jak mięsa, masła 
itd. Czy możemy prosić o za­
jęcie stanowiska w tej spra­
wie?— Rzeczywiście od czasu do czasu kolportowane są plot ki o zamierzonych jakoby pod wyżkach jednolitych cen pań­stwowych na podstawowe ar­tykuły spożywcze, o rosnącym eksporcie artykułów spożyw­czych itp. Są one produktem najczęściej nie tyle nieświa­domości i domysłów, ale zwłaszcza — gdy mowa o rze komo zwiększonym eksporcie — złej woli. Pogłoski te są bez podstawne i zamiarów takich nie ma. Nie ma też takich za­miarów jeśli chodzi o artyku­ły przemysłowe. Podejmuje­my natomiast wszelkie możli we środki dla poprawy zao­patrzenia ludności, utrzyma­nia pogłowia trzody i bydła 1 dalszego rozwoju hodowli.M. in. dla możliwie najlep- szego zaopatrzenia rynku w IV kwartale br. i w I półro­czu 1970 r. w artykuły spożyw cze właśnie podjęto decyzje w sprawie całkowitego zaniecha nia lub ograniczenia ekspor­tu oraz zwiększenia importu artykułów pochodzenia rolne­go, w tym także owoców i wa rzyw, masła itp.Równocześnie tak jak o- świadczył I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w swoim wystąpieniu na ogól nokraj owych uroczystościach dożynkowych — przygotowu­je się poprawę warunków sku pu trzody chlewnej i bydła, co powinno wpłynąć na wzrost zainteresowania hodowlą zwie rząt rzeźnych pomimo trud­ności paszowych, ponadto zwiększa się o 0,5 min ton do­stawy mieszanek paszowych dla rolnictwa, aktywizuje się również skup mleka z tere­nów dotychczas nie włączo­nych do planowych dostaw.

Jeszcze tylko 10 dni kioski „Ruchu” w Poznaniu i województwie sprzedają losy
Wielkiej Loterii 

Związku Młodzieży
WiejskiejKażdy los daje szanse wygrania samochoduLosowanie 2 „Moskwiczów” i 2 „Wartburgów” odbędzie się19 października br. Dochód z loterii przeznacza się na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i InternatówCena losu — 10 zł



Klucz do arabskiej jednościRealia kształtujące aktual­ną sytuację bliskowschod nią, przede wszystkim zaś coraz wyraźniejsze fiasko dotychczasowych wysiłków zmierzających do pokojowego uregulowania konfliktu izrael­sko-arabskiego, a także eskala­cja awanturniczych poczynań okupanta na zaanektowanych terytoriach, wywierają decydu jący wpływ na kierunek arab­skiej dyplomacji.Zjawiskiem nienowym, lecz uwydatniającym się ostatnio niezy^ykle silnie, jest dążenie całego świata arabskiego do wewnętrznej konsolidacji, któ­ra w dzisiejszej krytycznej fa­zie kryzysu wydaje się być nie odzownym warunkiem skutecz nego przeciwstawienia się izra­elskim agresorom.O ile poprzednio aktywność arabskiej dyplomacji ograni­czała się raczej do forum mię­dzynarodowego, o tyle obecnie
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Budzę się, óle niemieckie wołanie „ale Mann runter” nie 
cichnie.

Nagle wszystko stało się jasne. Jak długo mogłem, odsuwa­
łem od siebie tę chwilę, ale nadeszła. To już naprawdę koniec. 
Nie jestem w rodzinnym miasteczku, lecz na strychu przygod­
nej obórki, gdzie skryłem się wczoraj po kolejnym starciu 
z Niemcami. A teraz wrogowie sq na podwórzu.

Co robić? Przy sobie mam tylko Visa z sześcioma nabojami. 
Kiedy moi towarzysze zbudzeni okrzykami Niemców schodzę po 
drabinie w dół, ja zagrzebuję się głęboko w słomie.

Na stryszku zapanowała cisza. Czuje, jak ktoś ciężko wdra­
puje się po drabinie, wstrzymuję oddech. Nie robię najmniej­
szego ruchu, by nie zdradzić swej obecności. Słyszę kroki, 
ootem głos: „Ist jemand da?” i coś, co sprawia wrażenie, jok 
gdyby ktoś drutem przeszywał od czasu do czasu słomę. To 
Niemiec kłuł bagnetem, chcqc się przekonać, czy ktoś tu się 
nić ukrył; nawet drasnal lekko cholewę mojego buta. Ale 
wnet kroki oddaliły się. Odetchnqłem z ulgq słysząc, jak tam- 

I ten schodzi w dół.
- Alle, niemand da - mówi do swoich.
Z pierwszej opresji wyszedłem obronnq rekq, ale na jak 

• długo? Nie jestem pewien, czy nie wyda mnie któryś z ran- 
5 nych żołnierzy, z tych, którzy byli ze mnq na górce.

Przez szparę w deskach obserwuję, co dzieje się w zasię­
gu mojego wzroku. Niemcy sprowadzajq chłopów z furman­
kami z okolicznych wiosek, lekko rannym pod nadzorem każq 

< 'aoać konie, których wiele błakalo się w pobliskim lesie. Ko-- 31 —

nie dobierane sq parami i zaprzęgane do porzuconych wo­
zów taborowych — Niemcy odwożq nimi ciężko rannych. Lżej 
ranni, którzy mogli maszerować, zostali ustawieni w kolumnę 
i odprowadzeni pod konwojem.

Z mojej kryjówki widziałem Niemców z bliska; ich butne 
miny, zadowolenie, ich bezwzględne traktowanie jeńców i wy­
buchy ordynarnej wesołości. Dla przyspieszenia ewakuacji 
nierzadko pomagali sobie kolbami karabinów, bijqc nimi nie 
tylko żołnierzy, lecz i chłopów. Rannych było bardzo dużo, 
więc ewakuacja ich trwała ponad półtorej doby. Przez ten ca­
ły czas nie wychodzę spod słomy. Jedynym moim pożywieniem 
było kilka jabłek, które wziąłem ze sobq wchodzqc na strych. 
Niestety, i te skończyły się wkrótce.

Następnego dnia pod wieczór zapanowała w wiosce cisza, 
nie widziałem więcej kręcqcych się wehrmachtowców, jedy­
nie z daleka dochodziły przytłumione odgłosy kanonady arty­
leryjskiej. To z kierunku Warszawy. A więc walka jeszcze 
trwa. Dobrze, że się nie poddałem. Może jeszcze nie wszy­
stko stracone.

Tę noc również spędziłem w swojej kryjówce. Powoli gojq 
się rany, nawet noga nie bardzo mi dokucza. Tylko coraz 
bardziej doskwiera mi głód. I niepewność. Jestem sam, sarn 
ze swoimi myślami - zdany wyłqcznie na siebie. Wiem, że 
długo w tej przymusowej sytuacji pozostać nie mogę. Głód 
mnie stqd wypędzi. Walki z głodem nie wygram.

Wciąż wracam myślę do wywołanego snem obrazu rodzin­
nych stron, bliskich mi ludzi i najważniejszych spraw. Nie­
wesołe były moje rozmyślania. Gdziebym nie sięgnqł pamię- 
ciq — do lat szkolnych, czy czasów w podchorqżówce i potem 
w pułku — stale musiałem powracać do tego samego pyta­
nia: jak to się stało, że ponieśliśmy klęskę i co mam teraz 
począć?

Rankiem trzeciego dnia zdecydowałem się wyjść ze swej 
kryjówki i przynajmniej przez wejście na strych popatrzeć na 
świat. Z trudem wygramoliłem się spod grubej warstwy sło­
my. — 32 —

obserwujemy wyraźny zwrot panarabskich ośrodków życia politycznego. Powszechną uwa­gę zwraca nienotowana od char tumskiej konferencji na naj­wyższym szczeblu (sierpień 1967 rok) solidarność państw współdziałających ze sobą w wielu płaszczyznach, choć częs to w przeszłości sprzeczne in­teresy podważały jednolity front arabski.Trudno naturalnie mówić o zupełnej jednolitości stanowisk stumilionowego świata arab­skiego. Nadal utrzymuje się linia podziału między grupą krajów kroczących drogą po­stępu i krajów o nastawieniu prawicowym, prozachodnim. Istnieje jednakże, mimo różnic ustrojowych, ideologicznych, wspólny mianownik postaw krajów arabskich. Definiuje on ogólną platformę akceptowaną przez sto milionów Arabów. Walka z okupantem stanowi tę najpewniejszą — jeśli nie po­lityczną, to narodowościową i religijną — więź, ułatwiającą podejmowanie jednomyślnych decyzji w obronie „ziemi arab­skiej”, świętych miejsc Islamu, arabskiej cywilizacji.W tym też duchu przebiega­ły obrady „małego szczytu” w Kairze, podczas którego przedstawiciele krajów bezpo­średnio zaangażowanych w kon flikcie z Izraelem podjęli sze­reg decyzji natury militarnej. Ze względu na wojskowy cha­rakter konsultacji porządek ob rad zachowany był w ścisłej tajemnicy, stąd ogólnikowość sformułowań. Znawcy przed­miotu utrzymują jednak, że mały szczyt pokonał istotne przeszkody do zwołania konfe­rencji wszystkich państw arab­skich na szczycie, co przypu­szczalnie ma nastąpić w koń­cu bieżącego roku.„Historyczne okoliczności wy magają od całego świata arab­skiego — głosi komunikat ka- irski — aby oddał on swoje zasoby do dyspozycji walczą­cych”. Wezwanie to podchwy­ciły ostatnio niearabskie pań­stwa muzułmańskie, które z ini cjatywy monarchów Maroka i Arabii Saudyjskiej przygoto­wują spotkanie w Rabacie w celu opracowania planu wspól­ MAŁGORZATA 
WAsn.mKA

„Walka z okupantem stanowi tę najpewniejszą - jeśli nie po­
lityczną, to narodowościową i religijną — więź, ułatwiającą po­
dejmowanie jednomyślnych decyzji w obronie „ziemi arabskiej", 
świętych miejsc Islamu, arabskiej cywilizacji". Na zdjęciu potęż­
na demonstracja antyizraelska w stolicy Jordanii Ammanie po 
wybuchu pożaru w meczecie Al Aksa w Jerozolimie.

Fot — CAF

nych akcji przeciwko Izraelo­wi. Próba stworzenia gigan­tycznego frontu muzułmańskie go budzi zrozumiałe zaintere­sowanie. Chociaż więc spotka­nie w Rabacie będzie miało o- kreślone oblicze polityczne — inicjatorami są przecież przy­wódcy prawicy arabskiej — włączenie w konflikt blisko­wschodni ogromnego półmiliar dowego świata islamu bez­sprzecznie oznacza zmianę u- kładu sił na korzyść Arabów. Ponadto wskazuje to na inną, również ważną sprawę — a mianowicie, że nie ma już miej sca na nieobowiązujące rozmo­wy wówczas, gdy aneksyjna polityka Izraela doprowadziła do zaboru Jerozolimy, miasta 9 którego za żadną cenę nie wy-1 rzeknie się muzułmanin.„Atmosfera przemocy i terro I ru — powiedział delegat ra-j dziecki J. Malik na inaugura­cyjnym posiedzeniu XXIV sesji ONZ — przyczyniła się do te­go, że wydarzył się nowy akt wandalizmu — podpalenie me­czetu Al Aksa. Wobec tego wy darzenia dotyczącego interesów i uczuć narodów muzułmań­skich nie mogą pozostać obo­jętne również inne państwa”.W batalii prowadzonej przez postępowe siły na całym świę­cie w imię ustanowienia trwa­łego i sprawiedliwego pokoju na Bliskim Wschodzie zgodne z prawem międzynarodowym, konsekwentne stanowisko zaj­mują państwa socjalistycznej udzielające Arabom poparcia w ich słusznej walce z agreso­rem.Jednakże niepowodzenia wie lu dyplomatycznych misji do­wodzą. kto ponosi odpowiedział ność za stały wzrost napięcia w tym rejonie. Tel Awiw na­dal usiłuje narzucić Arabom istniejący status quo i realizu­je politykę faktów dokona­nych. Izraelscy „jastrzębie”, J pewni moralnego i materialne­go wsparcia ze strony Stanów Zjednoczonych, rzucają światu coraz groźniejsze wyzwania, a ostrzeżenia ONZ zbywają al­bo milczeniem albo butnymi wypowiedziami, świadczącymi o poczuciu bezkarności.

FDan Melchior Wańkowicz 
napisał kiedyś w 
„Przekroju” (Niech mi 

znakomity pisarz wybaczy, 
jeśli coś pomyliłem), że pod­
czas egzaminu na prawo jaz­
dy — na pytanie z zakresu 
budowy samochodu powie­
dział, iż wehikuł porusza­
ny jest przez siedzącego pod 
maską diabla, któremu kie­
rowca za pomocą pedału na­
ciska na ogon.

Ten żart jest wyrazem filo­
zofii olbrzymiej części kierów 
ców, którzy są wprawdzie en­
tuzjastami motoryzacji, ale 
nie są miłośnikami samocho­
du. Dla miłośnika pojazd jest 
znacznie bardziej interesują­
cy od spodu, aniżeli od góry. 
Entuzjasta jedynie motoryza­
cji pragnie natomiast, aby je­
go troska o „Wartburga” lub 
„Moskzoicza” mogła ograni­
czyć się jedynie do wlania 
benzyny do baku. Też słusz­
ne podejście, jako że w na­
szym przesyconym urządzenia 
mi technicznymi świecie na­
wet sztuka manipulowania 
tymi urządzeniami wymaga 
nie lada wysiłku. Przeto właś 
ciwe jest, aby pozostawić właś 
ciwą obsługę techniczną urzą­
dzeń ludziom, którzy się na 
tym znają.

Tak przynajmniej powinno 
być, ale tak nie jest, zwłasz­
cza w motoryzacji. Istnieje za 
sadnicza różnica pomiędzy u- 
szkodzonym telewizorem lub 
magnetofonem a niespraw­
nym technicznie samochodem. 
Tamte powodują utratę przy­
jemności, ten — grozi utratą 
życia. Nie wystarczy więc, 
aby właściciel samochodu po­

SZANSE ŚWIATOPOGLĄDOWEGO SPOTKANIAKiedy przed 25 laty kie­rownictwo nad życiem kraju przejmowali re­prezentanci ideologii marksi­stowskiej, silna była opozycja polityczna występująca nawet z bronią w ręku przeciwko nowej władzy, mocno tkwiły w świadomości części społe­czeństwa stare przesądy i opi­nie. Większość ludności zwią­zana była z Kościołem kato­lickim, nie ukrywającym swe­go niechętnego stosunku do nowej, powstającej rzeczywi­stości politycznej. Nie do rzad­kości należały poglądy, w myśl których zetknięcie się ideologii marksistowskiej z katolicyzmem, komunistów ze społeczeństwem wierzącym skończy się niepowodzeniem dla rzeczników nowego ustro­ju, a co najmniej doprojvadzi do długotrwałych i bolesnych napięć wewnętrznych trwo­niących energię społeczną. Si­ły reakcji polskiej po dozna­niu porażki politycznej bardzo na to liczyły, upatrując w Kościele — nie bez podstaw zresztą — główną bazę opo­zycyjną.Życie wyprzedziło także 1 inne spekulacje. Współdziała­nie zgodne marksistów i kato­lików, ludzi wierzących z nie­wierzącymi, mimo trudności, które mu towarzyszyły, stało się faktem społecznym i poli­tycznym. Stało się to dzięki 

trafił go uruchomić; we włas 
nym (i cudzym) interesie po­
winien jednocześnie umieć o- 
cenić, czy stan techniczny sa­
mochodu nie zagraża wypad­
kiem na drodze.

Po wtóre — samochód jest 
rzeczą kosztowną, a więc w 
interesie jego posiadacza le­
ży taka eksploatacja pojazdu, 
aby jego wartość utrzymała 
się jak najdłużej. I to rów­
nież wymaga peionej, choćby 
niewielkiej, orientacji tech­
nicznej.

Przegląd i naprawę samo­
chodu trzeba powierzać lu-

Rozmowy o technice

Diabeł 
pod maską

dziom, którzy się na tym zna­
ją, to pewne. Ale „pańskie 
oko konia tńczy” — inaczej 
mówiąc solidność zawodowa 
monterów zajmujących się na 
prawami pojazdów mechanicz 
nych wystawiona jest na cięż 
ką próbę, jeśli zauważą, że 
właściciel pojazdu nie ma zie 
lonego pojęcia, jak naprawa 
powinna być wykonana. Kto 
więc posiada samochód, czy 
chce tego, czy nie chce, powi­
nien mieć również podstawo­
we wiadomości o jego eksplo­
atacji, obsłudze technicznej i 

naprawach.

mądrej polityce partii, która zapewniając Kościołowi i wie­rzącym potrzebne swobody religijne przedstawiła narodo­wi trudny, ale realny program odbudowy kraju, podźwignię- cia go z ruin, program jego rozwoju, rozkwitu i bezpie­czeństwa granic, program roz­ległych reform społecznych, na których skorzystały naj­szersze warstwy narodu. W programie komunistów naród dostrzegł swą szansę. To, z czym występowali ustępujący ze sceny bankruci polityczni, opierało się na bezpłodnej ne­gacji, na dążeniu do przywró­cenia przedwrześniowych, skompromitowanych form ustrojowych. Podobną postawę zajął także Kościół katolicki, którego kierownictwo poza odrzucaniem reform socjali­stycznych głosiło hasła faszy- stowsko-korporacyjnego ustro ju społecznego, opartego na społecznej doktrynie Kościoła z lat trzydziestych.Nie przyniosło to Kościołowi sukcesu — nie tylko politycz­nego, ale także duszpaster­skiego. Ludzie wierzący — zachowując swą wiarę i wy­pełniając praktyki religijne — urzeczywistniali na co dzień społeczno - gospodarczy pro­gram komunistów, rozwijali własny kraj, poprawiali wa­runki swego życia. Na rozpoli­tykowanych hierarchów pa­trzyli z pogłębiającą się nie­chęcią i znużeniem.Jakie było i jest miejsce Kościoła w czasie tego 25-lecia budowy socjalistycznej Pol­ski? Na ten m. in. temat mó­wili publicyści katoliccy pod­czas dyskusji redakcyjnej, opublikowanej w miesięczniku „Więź”. W ocenie znaczenia spotkania socjalizmu z katoli­cyzmem nie byli zgodni. W. Aule^tner, wychodząc od antykomunistycznego na­stawienia Kościoła w okresie przedwojennym uważa, że obecnie Polska znalazła się w sytuacji unikalnej — tu w na­szym kraju „dokonuje się, naj szersze jak dotąd w historii, spotkanie między katolicyz­mem i komunizmem, między państwem socjalistycznym a potężnym Kościołem katolic­kim”. Cały świat przygląda się temu spotkaniu, spodzie­wając się wypracowania trwa­łych zasad współżycia między wierzącymi i niewierzącymi.Inni uczestnicy dyskusji roz patrywali fakt spotkania kato­licyzmu z marksizmem w ka­tegoriach węższych, widząc jego znaczenie dla tylko ty­powo polskich warunków. Pa- dły też nieśmiałe głosy kry­tyczne pod adresem Kościoła.
J. Zabłocki próbował scharakte­

ryzować udział Kościoła w życiu 
Polski w okresie ostatniego 
ćwierćwiecza. Przyznał, że w la­
tach czterdziestych katolicyzm 
wszedł w spotkanie z komuniz­

Potrzebę dostarczania tycli 
informacji zaspokaja książka 
Seweryna Orzełowskiego „Tech 
nologia naprawy i obsługi po 
jazdów samochodowych”, któ 
rej poważny tytuł i kwalifi­
kacja (podręcznik dla uczniów 
techników samochodowych) 
może odstraszyć zainteresowa 
nego laika — niesłusznie. Nie 
słusznie, gdyż podręcznik ten 
w bardzo dużej części jest do 
stępny i użyteczny dla kie­
rowcy — amatora i to w róż­
nym stopniu zaawansowanego 
technicznie. Materiał owego 
podręcznika jest bowiem tak 
ułożony, że łatwo można usta 
lić, co dla kogo jest bardziej, 
a co mniej przydatne; przy 
tym wybrane fragmenty moż­
na czytać bez obawy, żc na 
ich zrozumieniu zaważą roz­
działy opuszczone. Książka 
jest bowiem napisana zrozu­
miale i nie wymaga od czy­
telnika uprzedniego przygoto­
wania fachowego, a poglądo­
we rysunki ułatwiają zrozu­
mienie tekstu. Może jednak 
nie warto tej pozycji nadmier 
nie chwalić, bo i tak ze wzglę 
du na zalety i przystępną ce­
nę jej niewielki nakład zo­
stanie szybko wyczerpany, a 
uczniowie techników samo­
chodowych nadaremnie będą 
się uganiać za nielicznymi po 
zastałymi egzemplarzami.

Ale już niech tam...! Jeśli 
już nawet część uczestników 
motoryzacyjnego szaleństwa 
wierzy w diabła pod maską, 
niech przynajmniej wie, jak 
go należy traktować i w ja­
ki sposób naciskać na ogon!

ELEKTRON

mem obciążony bagażem poprzed­
niej epoki, co ustawiło Kościół 
kontrowersyjnie do nowych sił 
politycznych i programu socjali­
stycznej przebudowy społecznej. 
Wówczas część katolików, zdając 
sobie sprawę z niebezpieczeństwa 
wkroczenia przez Kościół na te­
ren walki politycznej, wystąpiła 
za autonomią i niezależnością po­
staw ludzi wierzących w spra­
wach społeczno-politycznych. Ta 
postawa — wywodził Zabłocki — 
służyła często społecznej nie­
obecności katolików i fcTT swoistej 
apolityczności. Zdaniem Zabłoc­
kiego, dziś, po Soborze, po ponty­
fikacie Jana XXIII, taka posta­
wa nie wystarcza. Katolicy po­
winni uczestniczyć w kształtowa­
niu nowej świadomości Kościoła i 
jego postawy wobec polskiej rze­
czywistości. Katolicyzm oczysz­
czony z klerykalnych naleciało­
ści powinien służyć aktywności 
ludzi wierzących „wznoszących 
wraz z niewierzącymi wspólne 
dzieło nad Wisłą, Odrą i Bałty­
kiem”. Zabłocki ma nadzieję, że 
Kościół — kierując się wskaza­
niami encyklik Pawła VI — bę­
dzie popierać wszelki rozwój ży­
cia narodu.Podobny motyw przewija się w wystąpieniu J. Eski, który podkreślił konieczność „poważnych przeobrażeń hi­storycznego kształtu formacji katolickiego, nowego typu ka­tolickiego wychowania”.

Potrzebna jest — mówił Eska — 
„umiejętność współpracowania z 
ludźmi innych przekonań właśnie 
w tym, co jest najtrudniejsze: 
wspólnym szukaniu rozwiązań dla 
nowych i kontrowersyjnych pro­
blemów społecznych”. Eska wi­
dzi, że jeśli idzie o spotkanie lu­
dzi wierzących i niewierzących 
dokonało się bardzo wiele, rozła­
dowano wzajemne uprzedzenie, 
osiągnięto duży postęp w co­
dziennym współżyciu. Uważa też, 
że potrzebne jest uregulowanie 
stosunków na płaszczyźnie spot- 

■ kania instytucji Kościoła i Pań­
stwa, co zmniejszyłoby, jego zda­
niem, marnotrawstwo energii spo­
łecznej i stworzyłoby pełne wa­
runki dla twórczej współpracy.Są to myśli godne podjęcia przez ludzi kierujących Ko­ściołem. Wypowiedziane zosta­ły nieśmiało, zbyt ogólnikowo. Dyskutanci katoliccy pow­strzymali się od jasnego po­wiedzenia, kto utrudniał nor­malizację, gdzie i z czyjej strony kładziono przeszkody we współdziałaniu wierzących i niewierzących, jakich kon­kretnie przeobrażeń potrzeba polskiemu katolicyzmowi. Słu­sznie powiedziano o antyko­munistycznym zaangażowaniu Kościoła w Polsce po roku 1944. Ale nie powiedziano, czy Kościół z niego wyszedł, czy przyjął zalecenia Soboru, czy dokonał tak potrzebnych dla siebie i potrzebnych w pol­skich warunkach przeobrażeń. To są niedopowiedzenia osła­biające jasność i konkretność wypowiedzi w dyskusji kato­lickich publicystów.
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ZŁOM ZŁOTA I SREBRA
NAJKORZYSTNIEJ SPRZEDASZ W SKLEPIE

Sprzedaż

Sprzedam kury nioski 1- 
roczne na wagę. Poznań 
— Krzyżowniki. Przygra-
niczna 1. 942ie

Oprzyrządowanie na wy­
rób sprzączek do pasków 
zegarkowych i taśmę zim 
no walcowaną 16X0,5 mm 
— sprzedam. Oferty „Pra 
sa". Grunwaldzka 19 dla 
9691g.

Uwaga, użytkownicy sa­
mochodów! Warsztat sa­
mochodowy Poznań ul. 
Obornicka 166, poleca swo
je usługi 
,,Zastava” 
„Fiat 125 P’

specjalność 
„Skoda” 

• „Fiat 850”.

P O Z N A N. ul. Kantaka 10
ZŁOM SREBRA oraz SREBRO PRZEMYSŁOWE 

kupują również sklepy „VERITAS”
— Gniezno, ul. Moniuszki 4
— Ostrów Wlkp., ul. Gimnastyczna 2

Skuter Wiatka sprzedam. 
Winogrady 144 m. 4. 
______________ 9589g

Sprzedam meble używa­
ne. Poznań, Urbanowska 
32 m. 17, od godz. 17.

9628g

Gwarantuję solidną szyb 
ką i terminową obsługę. 

9722g

Oddam tanio pokoik u- 
meblowany z centralnym 
ogrzewaniem pod warun 
kiem odpłatnej pomocy 
w pracy domowej (może 
być w godzinach popołud 
niowych) Zacisze 2 m. 3.

9476g

POZNAŃSKI oddział 
STOWARZYSZENIA KSIĘGOWYCH 

W POLSCE

Kalisz ul. Garbarska 2. K6392

■ nPhacś '<

Zatrudnię zaraz opiekun­
kę do dziecka z okolic 
Antoninka — Swarzędza. 
Zgłoszenia: Antoninek — 
Smołdzinowska 12. od go- 
dziny 18. 9453g
Samotny pracownik do 
Wszelkich prac w ogrod­
nictwie, zaraz potrzebny, 
mieszkanie na miejscu (w 
obrębie miasta Poznania). 
Oferty „Prasa”, Grun- 
waldzka 19 dla 9485g.

Gospodyni na probos­
two, pilnie poszukiwana. 
Białośliwie, pow. Wy- 
rzysk.  9488g
Przyjmę dzieci 4—6-letnie 
pod opiekę w godzinach 
przedpołudniowych z na­
uką języka angielskiego.
Oferty „Prasa”
waldzka 19 dla 8966g.

Grun-

Potrzebna pomoc do 
dwojga małych dzieci. Te
lefon 408-43. 9375g
Przyjmę pomoc d^—ową 
natychmiast. Poznań, Ry 
nek Jeżycki 1 m. 3.

9383g
Pomocy domowej docho­
dzącej, poszukuje mał­
żeństwo z siedmioletnim 
dzieckiem. Adres: Raszyń 
ska 31a m. 8, godz. 15—18. 
' 9408g
Uczennica, może się zgło­
sić. Pracownia Bielizny. 
Poznań, Dzierżyńskiego 
14 m. 3a. 944Ig
Emerytowaną pielęgniar­
ce sumienna, do półtora­
rocznego dziecka,' przyj­
mę na dobrych warun­
kach. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9442g
Przyjmę uczniów do za­
wodu instalatorskiego, c. 
o., wod.-kan.-gaz. Jeszcze 
na I rok. Telefon 665-02.

9052g
Krawcowe 
chłopięca, 
Zgłoszenia: 
godz. 9—12, 
m. 8.

— konfekcją 
potrzebne. — 

poniedziałek 
Powstańcza 17 

9049g
Uczeń lub uczennica kra 
Więcka, może się zgłosić. 
Poznań. Zeylanda 1 m. 6.

9084g
Potrzebny pracownik sa­
motny do małego gospo­
darstwa rolnego. Warun­
ki dobre, zanłata według 
ugody. Zgłoszenia: Kiekrz 
— ul. Poznańska 17, pow.’. 
P'—-ań. 9108g
Krawcowa do szycia pła­
szczyków dziecięcych, po 
trzebna. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 9157g
Pomoc samodzielną, przyj 
mę zaraz, dobre warun­
ki. Dębiec, Orzechowa 15
m. 10. 8983g
Potrzebna pomoc do skle 
pu cukierniczego. Żura- 
wia 5. 8878g
Pomoc domowa na stałe 
potrzebna. Chetnie z pro­
wincji. Warunki korzyst­
ne, wynagrodzenie bar­
dzo dobre. Poznań, Cześ
nikowska 43. 8880g
Pomoc domowa w śred­
nim wieku, do dwóch 
osób, z poleceniem, chęt 
nie z prowincji, potrzeb­
na. Warunki dobre. Zgło 
szenia: tel. 637-20, od go- 
dziny 15—17, 8894g
Samodzielna pomoc
mowa 
trzebna

dochodząca,
do- 
po-

zaraz. Warunki
bardzo dobre. Adres wska 
że „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 8895g.
Potrzebna pomoc domo­
wa, dochodząca. Marce- 
lińska 67 m. 6, tel. 670-755. 
________________ 8906g
Uczennice powyżej 18 lat 
w zawodzie krawiectwa 
damskiego, przyjmę za­
raz. Zgłoszenia: tel. 474-38 

8911g
Potrzebny pracownik do 
pracy przy inwentarzu — 
na stałe. Frąckowiak — 
Górtartowo, poczta Swa­
rzędz, pow. Poznań.
____________ 8924g
Pomoc domowa na stałe, 
potrzebna. Warunki ko­
rzystne. Poznań, Nizinna 
IG przy Czechosłowackiej.

9266g
Murarze, robotnik — po­
trzebni. Zgłoszenia: Sta­
dion Sportowy Wojsko-
wy Promienista.

9274g

Robotnika 
zatrudnię. 
Wawerska 
16—18.

budowlanego, 
Poznań, ul.

13a, godz. — 
9282g

Stażystów oraz uczniów 
w I. II. III roku nauki — 
przyjmę. Zakład Elektro 
techniczny Ziemniewski, 
Poznań. Krasińskiego 14.

' 9287g
Elektromechanika - nawi 
jacza, przyjmę. Telefon 
672-821. 9290g
Przyjmę uczniów w za­
wodzie elektroinstalacyj­
nym. Chrzanowski, ul. 
Czerwonej Armii 25.

9521g
Przyjmę uczniów w za­
wodzie wodno-kanaliz. i 
centralne ogrzewanie. — 
Tel. 590-35. Woźna 4 m. 2. 

9536g
Pracownicę od 18 lat. do 
prac w zawodzie dziewiar 
skim, zatrudnię zaraz. 
Praca będzie połączona z 
nauką zawodu. Zgłosze­
nia: Zakład Dziewiarski. 
Poznań, ul. Nowina 27. 
______________________9578g 
Rencistka potrzebna do 
małego dziecka. Warunki 
bardzo dobre. Niestachow 
ska 50 m. 131 (Osiedle Bo 
nin), tel. 41-15-46.

8325g
Poszukuję opiekunki dla 
mdtora rocznej córki, na 
20 godzin. tygodniowo. 
Rataje - Osiedle Piastów
skie 6 m. 8. 9002g
Pani do dwóch małych
dzieci
na. Zgłoszenia:

zaraz potrzeb-
Poznań,

ul. Nad Wierzbakiem 35A 
m. 11. 9778g
Pomoc domowa dochodzą 
ca z referencjami, z sa­
modzielnym gotowaniem 
przyjmie posadę. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9523g.
Pomoc do rocznego dzie 
cka, potrzebna. Osiedle 
Piastowskie 13 m. 39, go-
dżina 9—16. 964 Ig
Potrzebny czeladnik pie­
karski, samotny, na wy-
jazd
wskaże „Prasa”

Katowice. Adres

waldzka 19 dla 9661g.
Grun

Pomoc domowa z goto­
waniem. godz. 11—16, po­
trzebna. Tel. 723-69.

9663g
Czeladnik tapicerski — 
potrzebny. Zakład Tapi­
cerski, Poznań, Fredry 3. 

9719g
Przyjmę zszywanie swe­
trów. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 7715g

NauKa

Kto wyuczy zawodu fry- 
erski""^ nanienke lat 

18. z ukończona 9 klasą. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9619g.
Udzielę lekcji z matema­
tyki. fizyki. Pszenna 12. 

7974g
Lekcji języków: niemiec­
kiego. angielskiego, fran­
cuskiego udzielam. Rut­
kowskiego 14 m. 9, tel. 
622-47. 8112g

i
Kupię piec kuchenny wę 
glowo-gazowy. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9005g.
Kupię spawarkę elektry­
czna. Tel. 729-81. 8984g
Kupię maszynę do szycia 
„Singera” z okrągłym 
czółenkiem, używaną. O-
ferty ,.Prasa”
waldzka 19 dla 8852g.

Grun-

Kupię błam, jagnięta ba 
ranie brązowe. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9102g.
Szpularkę cztero lub sześ 
ciowrzecionową, kupię. — 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9579g.
Kupię fotel dla chorej 
(paraliż), wygodny, może 
być na biegunie. Poznań,
Póżana 21 m. 
czak.

5. Mań-
9764g

Okręgowa Spółdzielnia Pracy
Usług Komunikacyjnych Emerytów PKP 
w Poznaniu

ZAKUPI NOWE LUB UŻYWANE 
będące w dobrym stanie
PODNOŚNIKI KORBOWE - zębatkowe 
i WIELOKRĄŻKI
wg niżej podanego asortymentu:

minie 14 dni od daty ogłoszenia w biurze Spół-

• podnośniki korbowe o udźwigu 5 ton, 2 szt.
• podnośniki korbowe o udźwigu 10 ton, 2 szt.
© podnośniki korbowe o udźwigu 15 ton, 2 szt.
• wielokrążki o udźwigu 2 ton, 2 szt.
• wielokrążki o udźwigu 10 ton, 2 szt.
Oferty z podaniem ceny należy składać w ter-

dzielni 
3no-81.

Poznań, ul. Przemysłowa 2. telefon
9159g
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Tanio sprzedam w do­
brym stanie przyczepkę 
samochodowo-ciągnikową 
z nakładkami, podłoga 
blaszana. Swarzędz - No­
wa Wieś, Piaskowa 22. 
_____________________  9201g
Sprzedam wzmacniacz — 
Stereo Mi-Fi. Tel. 400-68. 
___ ________________ 8994g
Sprzedam nutrie kotne.
czarne szafiry. Czar-
necki, Błociszewo k. Sre-
mu. 8845g
Do Wartburga 353 sprze­
dam nowe niemieckie po 
krówce na siedzenia. Tel.
458-95. 8853g
F.S-ka piec c. o. nowy o 
pow. 50 m2, najnowszy 
typ, oraz rury stalowe, 
nowe 90 mm. 1500 mb. — 
sprzedam zdecydowane­
mu. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 8881g.
Sprzedam nową prasę mi 
mośrodową, 50 ton. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 8888g.
Sprzedam cegłę rozbiór­
kową każdą ilość. Pusz­
czykowo, ul. Poznańska 
la. 8910g
Futro nowe, imitacja ka­
rakułów, radzieckie, oka 
zyjnie sprzedam, 3.800 zł. 
Oferty „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 8957g.
Zgrzewarkę sprzedam. Te
lefon 67-30-86. 9257g

Sprzedam psy rasy „dog” 
błękitne, 10-tygodniowe, 
rodowodowe. Cegiełka — 
Szczecin, ul. H. Pobożne­
go 14 m. 5, telefon 389-87.

9634g

Sprzedam samochód oso­
bowy marki BMW Diesel. 
Osiedle Plewiska, ul. Kró
tka 4, Stolarnia. 9665g
Sprzedam samochód Ifa 
9 oraz części. Tel. 566-39.

9667g

Małżeństwo asystenckie, 
członkowie spółdzielni — 
poszukuje mieszkania na 
okres 2 lat. Notarialna 
gwarancja wyprowadze­
nia, możliwość udziela­
nia korepetycji. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla .9425g.

przyjmuje zgłoszenia

2.

Sprzedam wózek dziecię­
cy nowoczesny oraz Ja­
wę 250. Luboń 1, Strumy 
kowa 8 (działki). 9639g
Sprzedam telewizor - 
..Atol” 19 cali, z gwaran­
cją. Tel. 328-94, od godz

Samochód osobowy Volks 
wagen, w dobrym stanie, 
sprzedam. Parking, Ra­
tajczaka, godz. 14—17.

9700g

Pokój w willi kultural­
nej studentce wynajme. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9428g.

3.

4.

10—13. 9643g

Wartburg de Lux na 13- 
tkach, stan idealny, sprze 
dam. Parking: Al. Mar-

Sprzedam maszynę do li­
czenia — sumator. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9662g._________________  
Pianino pierwszorzędne, 
sprzedam. Zacisze 2 m. 2 
(przy Roosevelta). 9675g
Grzejniki metrowe żeliw 
ne nowe, sprzedam. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 9696g.
Traktorek ogrodniczo-
szklarniowy „Duz”, z peł 
nym oprzyrządowaniem — 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9671 g.

Kożuszek damski. Wiel­
kopolska 40 m. 3. 9713g

i Wózki dziecięce ostatnia 
! nowość, głębokie, space- 
■. rowe wzory prawnie za- 
" strzeżone — poleca Wy­

twórnia. Orzeszkowe! 13.
9015g

Sprzedam piec kaflowy, 
stałopalny, kąpielowy, jun 
kersy, rury c. o. Matejki

Sprzedam nowoczesne u- 
rządzenie zakładu fry­
zjerskiego (damski). Po-

66 rn. 5. 9263g
nieć, tel. 76. 8921g

cinkowskiego. 9720g
Sprzedam tanio samochód 
trójkołowy, po kapital­
nym remoncie. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9712g.
Sprzedam Syrenę 104.
Grzybowa 11 m. 1 (Dę-
biec). 8986g

Moskwicza 408 sprzedam.
S-kórzewski Oborniki
Wlkp., Szkolna 1. 8849g
Sprzedam Nysę i Warsza 
wę Pikap po remoncie. 
Tarnowo Podgórne, tel. 
30. 8926g
Sprzedam Trabanta 601 
od godz. 18, Jarochow-
skiego 39a m. 4. 9460 g
Sprzedam „Zastayę”, rok 
1966 — 82.000 zł. Poznań, 
ul. Przybyszewskiego 41 
m. 3, po godz. 16. 9464g
BMW 750 z wózkiem lub 
bez sprzedam. Falkiewicz, 
Stęszew, Poznańska 10.

9473g

Garaż blaszany samocho­
dowy, bez dachu, sprze­
dam. Mosina k. Poznania, 
ul. Kasprowicza 20. 9270g
Sprzedam wtryskarkę pio 
nową do 20 g. Ul. Nowo-
grodzka 44/46. 9296g

Sprzedam MZ 250/2. Po­
znań, Obotrycka 58.

7936g

Akordeon — Weltmeister 
120 nowy, sprzedam. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 7938g.

Przyjmę na pokój mał­
żeństwo bezdzietne, płat­
ne 1—2 lata z góry. Po- 
znań-Świerczewo. ul. Jan 
ka Krasickiego 37. 7695g

Przyjmę pana na pokój. 
Ul. Bohuszewiczówny 6, 
dojście ul. Sosnową.

9004g
Dwie studentki poszuku­
ją pokoju. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9021g.
Zamienie 2 pokoje, kuch 
nia, Wilda, na kawalerkę 
nowe budownictwo. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 9047g.

Sprzedam 2 pokoje z ku­
chnią, wyłączone. Środa 
Wlkp., Kasprzaka 2.

______  8049g
Zamienię mieszkanie kwa 
terunkowe, samodzielne, 
dwa duże pokoje, komo­
ra, kuchnia, łazienka, na 
podobne do drugiego pie 
tra, mniejszy ?metraż. O- 
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9065g.

5.

6.

8.

Sprzedam samochód Sko 
da 1000 MB. Lodowa 26 
m. 3.9505g
Tanio sprzedam Skodę 
1100. Oglądać: parking ul.

Zamienię pokój z kuch­
nią na Sołaczu na więk­
sze, warunki do uzgodnię 
nia. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9078g
Poszukuję pokoju niekrę 
pującego dla dwóch pa-

Ratajczaka. 9498g
Sprzedam Syrenę 104 —
58.000 zł. Jaworowa 38
m. 5. 9313g

nów na okres 1—2 lat.
Chętnie z garażem. Gwa-
rancja wyprowadzenia
się. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 8987g.Q RYBY MORSKIE

zdrowe, smaczne, tanie
K7127

Sprzedam meble antycz­
ne: dwa fotele i kanapę 
(Ludwik Filip). Informa­
cje; telefon 662-79, godz.

*, Samochody

16—18. 7890g
Sprzedam pierze około 18 
kg i motocykl WFM. O- 
fertv „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 8978g.
Brylant w platynie, dy­
wan perski 2X2.20, sprze 
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9342g
Pasiekę, 20 uli pszczół pil 
nie sprzedam. Mgr M. 
Owsianowski, Poznań, ul. 
Kościuszki 108 m. 3, tel.
515-53. 9352g
Sprzedam sypialną jasną, 
dobry stan. Obejrzeć: po­
niedziałki, 
godz. 15—17.

środy. Dietki,

go 39 m. 3.
Jackowskie- 

9371g
Sprzedam młode czarne 
owczarki niemieckie z ro 
dowodami. Poznań — Ju- 
nikowo, Paczkowska 17.

9432g
Piec c. o., sprzedam. Tel.
476-00. 9440g
Sprzedam Junaka. Tel.
723-80, godz. 15—17. 9444g
Rodowodowego setera an 
gielskiego sprzedam. Mu 
szyński Poznań. Jackow-
skiego 27 m. 4. 9016g

Karoserię Warszawy, po­
szukuję. Zgłoszenia: Ma­
tejki 51 m. 4. tel. 636-33.
Sprzedam Syrenę 103 z 
silnikiem 104. Gajowa 4 
m. 10. od godz. 14—15.

9128g
Trabanta 601 używanego 
kupię. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 8332g.
Wartburgi: 312, osobowy 
’ Combi sprzedam. Gniez 
no, ul. J. Krasickiego 18, 
J. Kołodziejczak, telefon
20-63. 9407g
Pilnie sprzedam Volks- 
wagen 1200. (Dębiec). Lim
bowa 19 m. 4. 9409g
Sprzedam samochód Peu 
geot. Junaka. Poznań, ul.
Wieczorka 55. 9410g
Sprzedam Moskwicza 402.
Poznań, Smolna 10 m. 5.

9411g
Sprzedam samochód War 
szawą. przyczepa w ideał 
nym stanie. Felicja Poss- 
ła, Boszkowo, Dworcowa
2. pow. Leszno. 9430g

Sprzedam dachówkę, drze 
wo budowlane, akorde­
on 120 bas. Ul. Szczepan­
kowo 60. od godz. 14—19. 

9045g

Autoelektroservice Grun­
waldzka 161a, naprawy 
wyposażenia elektryczne­
go samochodów, ładowa­
nie akumulatorów. Tel. 
67-28-21. 9006g

Sprzedam samochód Sko­
da 1100 na chodzie z waż 
ną rejestracją. Puszczy­
kowo, ul. Szkolna 7.

9472g

Studentka II roku prawa, 
poszukuje pokoju. Adres 
wskaże „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 9679g.

Snrzedam samochód Ford 
Aifel. 15.000 zł. Warsztat. 
Kosińskiego 15, telefon 
317-64. 9317g
Sprzedam Warszawę
M-20. Poznań, ul. św. Woj
ciech 30 m. 7. 9335g
Sprzedam Mikrusa. Po­
znań, ul. Swoboda 60a m.
2. niedziela od godz. 10.

9545g
Sprzedam karoserie War 
szawy po kapitalnym re­
moncie — uzbrojoną. Tel.
506-13. 9581g
Renault „Dauphine” w 
dobrym stanie sprzedam. 
Arciszewskiego 25 m. 40,
od 17. 9587g
Warszawę M-20, stan bar 
dzo dobry, sprzedam. Par 
king: Roosevelta przy Po
znańskiej. 9599g
Trabant 601 limuzyna — 
sprzedam. Wiadomość: te
lefon 529-08. 9602g

Samochód ciężarowy mar 
ki „Star”, spiesznie ku-

LoKale

Prasę mimośrodową, wal 
ce, bębny złotnicze, sprze 
dam. Adres wskaże „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
9048g.
Sprzedam pianino. Łąko­
wa 17 m. 5. po godz. 16.

9458g |

Warszawę do remontu ku 
pię. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9032g.
Sprzedam samochód cię­
żarowy „Diesla”. Piotr 
Drosik, Poznań 10, Juni- 
kowo. Topolowa 6. 9060g

Młode małżeństwo poszu­
kuje na krótki okres cza 
su samodzielnego pokoju 
w Poznaniu. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9555g.

Spiesznie sprzedam samo 
chód „Opel Kadet”. Ra­
tajczaka 36 m. 2a (par-

Kupię własnościowe dwa 
pokoje z kuchnią lub po­
kój z kuchnią w Pozna­
niu. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9556g.

ter). 907 Ig

Kupię lakier volkswage- 
nowski LKL 282 — telefo 
nować 67-34-88. 9382g

Sprzedam Syrenę 102 (no 
we nadwozie). Poznań, 
Polna 11/13, garaże. 9092g

Pianino czarne marki 
Bechstein, sprzedam. O- 
ferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 9469g.

Maszynę do szycia Zyk- 
zak. może być uszkodzo­
na, kupię. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9524g.

Sprzedam owce karakuły 
hodowlane, większa ilość. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dl'a 9131g.

Skuter Lambrette 150 — 
snrzedam. Gniezno, tel. 
17-30. 9481g

Sprzedam futro nerkowe, 
dobrej jakości. Kmieca 
20a. 9104g

Sprzedam przyczepę ciąg 
nikową z urządzeniem do 
jazdy konnej. Zgłoszenia: 
Puszczykowo, ul. Poznań 
ska 65. 9122g

Trabant 600 Combi sprze 
dam, stan bardzo dobry. 
Oglądać: parking 
kowskiego, w poniedzia­
łek. 9162g
Skodę Octavię w dobrym 
stanie sprzedam. Zgłosze­
nia: Mickiewicza 5 m. 6.

9165g

Poszukuje pokoju ume­
blowanego, c. o„ willi. 
Grunwald — Jeżyce, przy 
nielicznej kulturalnej ro 
dżinie. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9353g.
Poszukuję lokalu na war 
sztat, podłączoną siła — 
dzielnica Jeżyce. Oferty 
..Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9367g.
Uczeń poszukuje małego 
samodzielnego pokoju — 
(najchętniej śródmieściu). 
Płatne z góry. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9372g.

Psa 3-miesięcznego coc- 
ker spaniel z rodowodem 
sprzedam. Piechowiak — 
Lampego 3 m. 2. 9143g

Piec weglowo-gazowy ta 
nio sprzedam. Poznań — 
Findera 42 m. 5. 9140g
Sprzedam młoda wysoko 
cielną krowę, wolna od 
""iiźH^y, dobrą dójkę.
Matysiak.
Starołecka 184.

Poznań, ul.
9535g

Sprzedam korzystnie ma­
szynę

ul.
m.

dziewiarską 
a”. Nowak 
Czechosłowacka

Kupię fabryeźnie nową 
Skodę 1000 MB. Oferty — 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 9531g.
Sprzedam Moskwicza 403. 
stan idealny. Przybylski. 
Swarzędz. I-Ianki Sawic­
kiej 2 (Pracownia Gra­
werska). 9622g

Bezdzietne małżeństwo z 
wyższym wykształceniem 
członkowie spółdzl"!”! 
mieszkaniowej, poszuku­
je pokoju na kilka mie­
sięcy. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9144g.

Sprzedam Syrene 103. w 
bardzo dobrym stanie, 
przebieg 33 tys. Oferty — 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 9625P.

Pracu.iaca po studiach po 
szukuje jednoosobowego 
pokoju. Gwarancja wy­
prowadzenia się. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9387g. .

,Ka- | ------------------7---------------------
[Sprzedam P - 70. Telefon

i 18:317-56, po godz. 16. 
962Ig 1 9637g

Małżeństwo poszukuje po 
koju na okres 1 roku. 
Możliwość zapłaty z gó­
ry. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 9417g-

Samodzielnego pokoju dla 
młodszego, bezdzietnego 
małżeństwa, członków 
spółdzielni — poszukuję. 
Odpłatność do uzgodnie­
nia. Tel. 331-76, względ­
nie oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 9097g.
Zamienię duży pokój, I 
ptr., z przynależnościami 
na dwa pokoje. Warunki 
do uzgodnienia. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9090g.
Przyjmę na pokój. Płat­
ne rok z góry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8996g.

na następujące kursy:
Roczny kurs kwalifikacyjny podstaw ra­
chunkowości.
Roczny kurs kwalifikacyjny rachunkowości 
przedsiębiorstw:
a) przemysłowych,
b) handlowych, 
c) budowlano - montażowych.
Kurs rachunkowości dla absolwentów L. O. 
Zajęcia na w. wym. kursach rozpoczęły się 
z dniem 15 września br.
Zaoczny kurs podstaw rachunkowości dla 
pomocniczego personelu księgowego.
Kurs 
dzeń 
Kurs
Kurs

zasad obliczania podatku od wynagro-
oraz składek 
ubezpieczeń 
w zakresie

lazczości.
Kursokonferencja 
rachunku kosztów,

emerytalnych, 
społecznych.
obliczania efektów wyna-

w zakresie normatywnego

9. Inne kursy zlecone z zakresu księgowości, 
rachunku kosztów i organizacji kontroli 
wewnętrznej.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat — ulica 
Kościelna 19, telefon 471-00.

K7098

W godzinach wieczor­
nych, potrzebny pokój na 
pracownię (chętnie w o- 
kolicach Poznania). Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 9657g.
Prawnik, pilnie poszuku­
je pokoju z wygodami.
Oferty „Prasa”
waldzka 19 dla 9686g

Grun

Kulturalna studentka po­
szukuje pokoju, również 
wspólnego. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
8754g.
Garaż blisko Mostu Tea­
tralnego, oddam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9751g.
Małżeństwo po studiach, 
poszukuje pokoju. Naj­
chętniej śródmieście. O-
ferty „Prasa”
waldzka 19 dla 9727g.

Grun-

Małżeństwo poszukuje po 
koju. Oferty ..Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9123g
Młodego, pracującego — 
wspólny pokój, Jeżyce — 
przyjme. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 9709g

Nieruch o musc

Kupię willę w Poznaniu 
niewykończoną, w dogod 
nym miejscu, tylko od 
właściciela. Sprzviajace 
warunki kupna. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9418g.
Kupię mieszkanie 2—4 po 
koję, własnościowe, w
Poznaniu dogodnym
miejscu. Dobre warunki 
kupna. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 9419g
Sprzedam parcele pod 
bliźniacze domki w Lesz 
nie. Posała, Kościan, pl.
Sojuszu 1. 943 Ig

Sprzedam tanio parcele 
z prawem zabudowy. 
Szczepankowo, Jagodowa
18. 8714g
Kupię pilnie działkę bu­
dowlaną w Poznaniu. O- 
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9233g.
Kupię pilnie willę jedno 
rodzinną wolną. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 8887g.

Przyjmę na pokój pa­
nów. Starołęka, Skoczow
ska 12 m. 1. 8999g
Kupię lub wydzierżawię 
pomieszczenie nadające 
się na warsztat samocho­
dowy, na terenie miast 
Września, Nowy Tomyśl, 
Śrem, Jarocin, Kościan, 
Gniezno. Wiadomość — 
Bock, Poznań, Nad Poto-
kiem 19 m. 9. 8908g
Zamienię 2 małe pokoje, 
z kuchnią, samodzielne 
przy Starym Rynku, na 
większe, względnie duży 
pokój, duża kuchnia tyl­
ko samodzielne. Oferty 
.Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 8932g.
Przyjmę panienki na po­
kój. Stanisława 44 (Wi- 
niary). 8902g
Kupię wyłączone miesz­
kanie na parterze lub I 
piętro (pokój z kuchnia) 
w Poznaniu. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
9272g.

Pana lub ucznia na po­
kój przyjme. Grunwaldz­
ka 336 (JunikOWO). 9294g
Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9605g.
Przyjmę na pokój uczeń 
nicę. Sam. Engla 36 m. 8. 
Zgłoszenia od godz. 16—
19. 9755g
Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią we Wrocławiu, na 
mieszkanie w Pozr>«"'”. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 9608g.
Uczeń, poszukuje pokoju 
wspólnego , lub samodziel 
nego. Zgłoszenia: Poz^ń
tel. 425-22. 9610g
Panna, poszukuje samo­
dzielnego pokoju, naj­
chętniej /Łazarz. Oferty 
„Prasa”,/ Grunwaldzka 19 
dla 9618g.

Tanio sprzedam dom — 2 
pokoje, kuchnia wraz zie 
mią 42 ary. Pleszew, ul.
Piaski 93. 9339g

Kupię parcelę w Kiekrzu, 
blisko jeziora. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9474g.

Sprzedam działki budo­
wlane w Bolechowie O- 
siedlu. Gracjan Warda — 
Świebodzin, ul. 3 Maja 6. 
___________ 9380g
Kupię willę lub dom wy­
łączony. Mam do zamia­
ny 4-pokojowe mieszka­
nie. Ófertv „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 9391g.
Poszukuję do 2 lat miesz 
kania wyłączonego lub 
domku w Poznaniu lub 
okolicy. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 9416g.
Niebywała okazja! Willę 
wolnostojącą nową, wyłą 
czoną 650.000 zł. Willę 
komfortową z ogrodem, 
5-pokojową 550.000. Poło­
wa komfortowego bliź­
niaka 500.000. W stanie su 
rowym zamkniętym — 
300.000 — spiesznie sprze­
da Adamski, Poznań. Ma
tejki 33a. 9133g
Sprzedam pół bliźniaka 
w stanie surowym, przy 
ul. Dąbrowskiego. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9677g.
Oddam w dzierżawę hek 
tarową plantację palm, 
blisko Poznania. Komu­
nikacja MPK. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9690g.

Sprzedam połowę willi, 
piętro. Tel. 455-19. 9752g
Spiesznie kupię działkę 
uzbrojoną, rozpoczętą bu 
dową w Poznaniu. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 9710g.
Kupię działkę do 1000 m’ 
w Poznaniu lub okolicy. 
Oferty „Prasa”. Grun­
waldzka 19 dla 9331g.

Sprzedam willę piętrową 
180 m2, półzamieszkałą z 
7 ha gruntu, las. okolica 
Poznania. Tel. 659-52 lub 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 8963g.
Willę bliźniaczą całą wol 
ną przy tramwaju sprze 
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 8976g.
Sprzedam parcele budów 
laną 1.368 m2. Osiedle Piąt
kowskie za 
mi. Oferty

WinoCTrada- 
,,Prasa” —

Grunwaldzka 19 dla 9248g.
Willę luksusową 
1,6 ha), blisko 
sprzedam. Wola

(całość 
Łodzi — 
Grzvm-

kowa, p-ta Aleksandrów.
Kloczkowski. K6975
Sprzedam domek jedno-
rodzinny 
230.000.
„Prasa”, 
dla 9280g.

z c. o., cena 
Adres wskaże 
Grunwaldzka 19

Puszczykówko — parcelę 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9292g.
Kupię domek jednoro­
dzinny lub pół bliźniaka 

■z małym ogrodem, na pe 
ryferiach miasta Pozna­
nia, w Obornikach Wlkp. 
od 230.000 do 250.000 zł. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9323g.

Sprzedam pół bliźniaka 
w budowie, lokalizacja 
bardzo korzystna. Pośred 
nictu/o wykluczone. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 9347g.

Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią, łazienką, koryta­
rzem, samodzielne. T ntr.. 
słoneczne, środkowe, na 
3 lub 2 duże, równorzęd­
ne. względnie nowe- bu­
downictwo, lub spółdziel 
cze. Oferty „Prasa” Grun I 
Waldzka 19 dla 9650g.

Piętro willi 4 pokoje — 
komfort, sutereny, pełne 
uzbrojenie, ogródek, wy­
łączone, hipotecznie wy­
odrębnione, Grunwald, 
przystanek Ostroroga — 
sprzedam. Kupię mieszka 
nie 2—3-pokojowe wyłą­
czone, względnie zamia­
na. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 9510g.
Kupię parcelę pod willę 
wolnostojącą lub bliźnia 
czą. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 9550g.
Zamienię willę wolnosto 
jącą na wykończeniu w 
Inowrocławiu, na podob­
na w Poznaniu. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9551g.
Kupię dom jednorodzin­
ny lub nietro (Poznań lub 
przedmieście), wyłączony 
wolny lub dwurodzinny. 
Wschowa, skrytka poczto
wa 38. 9566g
Parcelę z prawem zabu­
dowy w obrąbie miasta — 
kupię. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9573g

Kosmetyczkę znaleziono.
Odebrać: Madalińskiego 4

9465g

Kołdry orzerabiam. Ga­
jowa 4. 7920g
Wykonuję usługi w za­
kresie: galwanizacji, ni­
klowanie. mosiądzowanie, 
kadmowanie drobnicy. 
Wykonuje słupki parka- 
nowe. cena 23 zł i gara­
że. Starołęka. Orląt 17.

8069g

HOTEL „ORBIS - MERKURY’
W POZNANIU. ul. Roosevelta 20

posiada do upłynnienianastępujący sprzęt:
© maszyna do mycia

*

ci

naczyń produkcji NRD, 
odkurzacze przemysłowe produkcji ‘
silniki do dźwigów osobowych 
krajowej,
maszyna do spulchniania mięsa, 
węgierskiej,
maszyny do porcjowania masła, 
krajowej, 
piecyk gazowy 4-palnikowy,

krajowej, 
produkcji

produkcji

produkcji

maszyna do wyrobu lodu (kostkarka), pro­
dukcji radzieckiej,
triofon typ EAG — 3, produkcji krajowej,

Wszelkich informacji udzieli Dział Zaopatrzenia 
Hotelu — pokój 7A, tel. -'35-72. w godz. od 7—15. 
_ ______________ _____________________ K7OT8



SKUP ARTYKUŁÓW
zaopatrzenia materiałowo - technicznego 

pochodzenia zagranicznego
HANDLOWEJ SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW 

Warszawa Północ, ul. Tamka nr 36, 
ezynny od 9 do 16, tel. biurowy 32-72-04 

ZAKUPI KAŻDĄ ILOSC

♦ KOŃCÓWEK DO DŁUGOPISÓW
firmy „Janus” i „Stilex” — 6,8 mm;

♦ TAŚMY NYLONOWEJ na paski do 
zegarków —
o wymiarze od 6 do 18 mm, pochodzą­
cej z Włoch lub z Anglii.

Przedsiębiorstwo Uprzemysłowionego 
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu 

ulica Żmigrodzka nr 41

zatrudni uczniów
w zawodzie

MURARZ
Kandydaci 
warunkom: 
— posiadać

K6887

TYNKARZ
winni odpowiadać następującym

świadectwo ukończenia szkoły

Przetargi
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Poznaniu, 
ul. Stalingradzka 69 — ogłasza PRZETARG NIEO­
GRANICZONY na wykonanie KAPITALNYCH RE­
MONTÓW w zakresie nast. robót:

a) baza przy ul. Stalingradzkiej — roboty budow­
lane. malarskie, instalacji wodno-kan., gaz..

podstawowej
— odpowiedni stan zdrowia
— ukończony 15 rok życia
— zgodę rodziców lub opiekunów na naukę 

zawodu (własnoręczny podpis rodziców lub 
opiekunów winien być potwierdzony przez 
Prezydium Rady 'Narodowej).

Nauka trwa 2 lata po ukończeniu 8-klasowej 
szkoły podstawowej.

Równolegle z nauką praktyczną uczniowie 
pobierają naukę teoretyczną, której ukończe­
nie jest równoznaczne z ukończeniem Zasad­
niczej Szkoły Zawodowej.

Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w 
budownictwie dla pracowników młodocianych 
oraz dla zamiejscowych świadczenia rozląko- 
we, zapewniające uczniom utrzymanie bez po­
mocy rodziców lub opiekunów.

ogrzewnicze, elektryczne oraz ślusarskie:
b) pomieszczenie przy ul. Mylnej — roboty budo­

wlane. malarskie, instalacji wodno-kan..
i elektryczne.

gaz..

Termin wykonania — do dnia 15. XII. 1969 r.
Ślepe kosztorysy do wglądu w sekcji inwestycji 

i remontów MPO — pokój nr 12.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać 

dc dnia 27. IX. br.
Komisyjne otwarcie przetargu nastąpi 

29. IX. br.
dniu

Zastrzega się prawo wyboru ofert, względnie unie­
ważnienie przetargu bez podania przyczyny.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe spółdzielcze i prywatne. K6896
Komitet Wojewódzki Polskie’ Z lednoczonej Partii 
Robotniczej w Poznaniu, ul. Czerwonej Armii 78 — 
ogłasza na dzień 6 października 1969 r. PRZETARG 
NIEOGRANICZONY na samochody osobowe:
1. Warszawa M-20
2. Warszawa M-20
3. Warszawa M-20

cena wywoławcza 30.000.— zł
cena wywoławcza 30.000.'
cena wywoławcza 24.000,-

zł 
zł

Przetarg odbędzie sie o godz. 10 w gmachu Komi­
tetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu, ul. Czerwo­
nej Armii 78.

Samochody oglądać można na dwa dni przed 
przetargiem w godz. od 10—13 pod wyżej podanym 
adresem.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić do 
Kasy Komitetu Wojewódzkiego PZPR wadium w 
wysokości 10 proc, ceny wywoławczej, najpóźniej
w przeddzień przetargu. 9762g

Przedsiębiorstwo 
Poszukiwań Geofizycznych w Warszawie

POSZUKUJE 
NA TERENIE MIASTA POZNANIA 
W REJONIE DZIELNICY WINOGRADY

pomieszczeń na biura
o powierzchni ok. 150 m*.

Wiadomość kierować pod nr tel. 425-26 Poznań, 
w godzinach od 7—15.

95882

Pracownicy poszukiwani
Dyrekcja Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
Przedsiębiorstwo Wielozakładowe w Lipinkach Łu­
życkich, ul. Łączna 53. pow. Żary. woj. zielonogór­
skie — oferuje stanowisko

KIEROWNIKA ZAKŁADU ROLNEGO.
Wymagane wykształcenie rolnicze wyższe, lub 

średnie z kilkuletnim stażem pracy.
Reflektujemy wyłącznie na siłę kwalifikowana. 

Wynagrodzenie wg obowiązującego UZP. oraz wy­
soki dodatek specjalny.

Zapewniamy komfortowe rodzinne mieszkanie 
służbowe.

Na miejscu szkoła 8-kl„ kilka sklepów, stacja 
PKP i PKS. Doskonale połączenie komunikacyjne 
z miastem powiatowym.

Zgłoszenie osobiste u Dyrektora Przedsiębiorstwa
w poniedziałki Hodz. 7—10. KR973

INŻYNIERA urządzeń sanitarnych lub budowla­
nego ze znajomością urządzeń sanitarnych na
stanowisko kierownika działu przygotowania pro­
dukcji,

— MONTERÓW urządzeń sanitarnych,
— SPAWACZY autogenicznych, 
zatrudni zaraz na dobrych warunkach 
Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjne - Montażowvch 
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, Poznań, ulica 
Pokrzywno 59a, telefon 742-01. wewn. 66.

Dojazd autobusem nr 62 z Rataj.
Do pracy dowozi autobus przedsiębiorstwa. K7093

Państwowa Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych 
w Poznaniu — zatrudni zaraz

— 5 SPRZĄTACZEK na pełen etat
— i 1 PALACZA C. O.
Zgłoszenia należy kierować pod adresem PWSSP, 

Poznań, al. Marcinkowskiego 29. Dział Gospodarczy.
tcl. 598-76. wewn. 17. K7108
PALACZA c. o. oraz SPRZĄTACZKĘ zatrudni zaraz 

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji. 
Poznan, ul. Kościuszki 77 — Dział Kadr i Szko­
lenia. pokój 116.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
K714?

Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Sprzętowe Budow­
nictwa Poznań - Zegrze, ul. Dziadoszańska nr 10 — 
przyjmie zaraz do pracy na terenie miasta Poznania
i Wielkopolski:

— MASZYNISTÓW !
— MASZYNISTÓW
— MASZYNISTÓW !
— MASZYNISTÓW
Praca wykonywana

ŻURAWI WIEŻOWYCH, 
KOPAREK, 
SPYCHAREK, 
SPRĘŻAREK.

w systemie akordowym
i dniówki z premią.

Dla pracowników zamiejscowych Przedsiębiorstwo 
gwarantuje zakwaterowanie, względnie zapewnia 
zwrot kosztów dojazdów do pracy.

Przedsiębiorstwo zapewnia pracownikom możli­
wości podwyższenia kwalifikacji w drodze szkolenia 
zawodowego.

Pracownicy otrzymują odzież robocza oraz inne 
świadczenia wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie.

Zgłoszenia osobiste lub pisemne przyjmuje Dział 
Zatrudnienia i Płac Wielkonolskiego Przedsiebior-
stwa Sprzętowego Budownictwa. K7139

PKP Oddział Trakcji w Poznaniu — zatrudni zaraz 
ABSOLWENTÓW średnich szkół ogólnokształ­
cących — do pracy w zespole drużyn lokomo­
tywowych po uprzednim 3,5-miesiecznym prze­
szkoleniu.

W okresie szkolenia (wstępny staż pracy) kandv- 
daci otrzymywać będą wynagrodzenie 1.210.— zł. Po 
złożeniu egzaminu kolokwialnego i zatrudnieniu w 
charakterze nomoemka m-"'’vnw’v v<- ■ --s-
od 2.500 — 3.500.— zł plus umundurowanie, deputat
węglowy, ulgowe przejazdy kolejami oraz 
na pomoc lekarska.

Zgłoszenia przyjmuje Referat Ogólny 
Trakcji w Poznaniu, ul Kolejowa 23. pokój 
macja telefoniczna 572-21. wewn. 56-99.

bezpłat-

Oddziału 
4. Infor- 

K7153

Z krzywdą dla dziecka?
Wszyscy chcieliby mieć dzieci zdrowe, ładne, mądre, zdol­

ne. Niestety, los nie dla wszystkich łaskawy. Dziedzictwo 
lub przebyte choroby przekreślają wiele tych cech. Szcze­
gólnie na wsiach sporo jest jeszcze dzieci opóźnionych w 
rozwoju, odbiegających od poziomu umysłowego swoich ró­
wieśników, nie nadążających za programem szkolnym. Ale 
i te dzieci w odpowiedniej szkole, dostosowanej do ich po­
ziomu, mogą zdobyć podstawowe wykształcenie i zawód.W miarę możliwości władze oświatowe starają się tworzyć szkoły, a przynajmniej klasy specjalne dla tych dzieci. Nie jest ich jeszcze pod dostat­kiem. ale i te istniejące nie są doceniane przez rodziców7.W powiecie nowotomyskim utworzono dwie takie klasy w Grodzisku, gdzie uczęszcza 17 dzieci. Ponadto z całego po­wiatu chłopców kieruje się do szkoły w Rydzynie w pow.

Zakwaterowanie 
Wynagrodzenie w 

— do lat 16 
— powyżej 16 

Wynagrodzenie w 
— do lat 16 
— powyżej 16

jest bezpłatne.
I roku nauki:

150,— zł miesięcznie 
lat 420,— zł miesięcznie 
II roku nauki:

320,— zł miesięcznie 
lat 500,— zł miesięcznie

Zgłoszenia osobiste, pisemne, telefoniczne — 
przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płacy w Po­
znaniu. ul. Żmigrodzka 41. telefon 672-045 do
047. K«8?7

Przedsiębiorstwo Obrotu Maszynami 
i Urządzeniami Biurowymi 
< MASZYNY BIUROWE »

w P o z n a n i u. ul. Konfederacka b. 1
zawiadamia, że dnia 25 sierpnia 1969 r. 

NASTĄPIŁA ZMIANA 
dotychczasowego numeru telefonu 

notu^ numer 67-32-24
03302

Różne
Kołdry z powierzonego 
materiału i pierzyn, wy­
konuje Smoczyńska —
Kwiatowa 8. 7921g

' roniłem. Dr med. Brod­
niewicz. lekarz chorób 
wewnętrznych ul. Dzier­
żyńskiego 126. tel. 317-63. 
godz. 10—11 i 16—17.

7862g
Świadczę usługi dla za­
kładów i ludności w za- 
'•resle mvcia okien i cy- 
klinowania parkietów. — 
Poznań, telefon 540-85.

95512

Poszukuje garażu w oko 
licy ul. Wawrzyniaka. —
Tel. 434-80. 9747g

Maszyny do szycia — na­
prawia Warsztat Mecha­
niczny Gwardii Ludowe!
42. 90872

Z braku zleceń warsztat 
ślusarski, przyjmie wsoól 
nika z artykułem 1 zby­
tem. Oferty „Prasa” Grun 

-- ii dla oi.iog.

■crjalista ginekolog — 
Maria Scholtz-Knnczyń- 
ska. przyjmuje wtorki, 
piątki 15—17. Poznań — 
Czajcza 11. nrzv Rvnku 
Wildeckim. tel. 307-06.

93152

Posiadam samochód oraz 
gotówkę. Przystąpię do 
sDÓłki. branża obojętna. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 9234g.

Wykonuję ochrony gu­
mowe od błota na tylnv 
błotnik do motocykli i sa 
mochodu Syrena. Sprze­
daż w sklepach: Dąbrow­
skiego 96. Garbary 36. Za 
miejscowym wysyłam za 
oobraniem pocztowym. — 
Warsztat, Tomaszewski 
Poznań. Sosnowa 35.

76992

Poszukuję garażu w oko­
licy Sczantecklej. Wiado­
mość: tel. 67-09-31.

90572

Cukiernie w bardzo do­
brym punkcie z powodu 
choroby odstąpię. Oferty 
.Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 7826g.

niezależna, sytuowana — 
pozna pana z mieszka- 
r.iem do lat 60. Cel ma­
trymonialny. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 9031g.

Pannę wieku 26—30
lat, wzrostu 165—168 z pre 
—ncin j 7->..-r.Horn uozna 
kawaler technik, posiada 
jący nieruchomość w Po

ny. Osoby zamiejscowe 
mile widziane. Oferty — 
..Prasa”. Grunwaldzka 1 
dł- 9615g.

Panna z wyższym wyk­
ształceniem. materialnie 
niezależna, pozna kawale 
ra do lat 37. o wysokich 
walorach moralnych, na i 
chętniej lekarza, w celu 
— "trvmonmlnym. Ofertv 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 

10K72.
Kawaler lat 34. zamiesz 
kały w USA. brunet, 
przystojny. wzrost 169 
cm, pozna pannę do lał 
30. Inteligentna uczciwa, 
ładną i zgrabną. Cel ma 
trvmonialny. Poważne fo 
tooferty proszę kierowe6 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
Hla 591p.
Który z panów (w wie- 
wieku 45—52), kulturalny 
subtelny wysoki, przy­
stojny. na stanowisk” 
sytuowany, chciałby mieć 
idealna żonę o tych sa­
mych walorach. Dyskre­
cja zapewniona. Poważne 

.irasa” — Grun
■n/aldika 1» dla 0606g.
Samotna przystojna. do­
brego charakteru z miesz 
kaniem w Poznaniu, po­
zna pana do lat 57. Cel 
matrymonialny. Oferty 
.Prasa”. Grunwaldzka 19 

dla 78342.
Rozwiedziona, pracująca.
z mieszkaniem 
budownictwie, 
pana do lat 45.

w nowym 
zapozna 

Cel matry
monialny. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla

Samotna starsza rencist­
ka - z mieszkaniem pozna 
nana oo 60. kulturalne­
go. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19 dla 7303g.

+ Dnia 19 września 1969 r. zakończył swój pra- 
cowity żywot, opatrzony Sakramenami św., 

nasz najukochańszy i troskliwy maż. tatuś, 
dziadzio, teść. brat, przeżywszy lat 64. śp.

FELIKS LENARTOWICZ
Pogrzeb odbędzie sie we wtorek, dnia 23 bm. 

o godz. 14 na cmentarzu górczyńskim.

o czym zawiadamiają w głębokim smutku 
pogrążone

ŻONA I RODZINA
Poznań, ul. Siemiradzkiego 5 m. 4. 97572

tDnia 18 września 1969 r. zmarła na skutek 
tragicznego wypadku w 65 roku życia, na­

sza najdroższa, nigdy niezapomniana mama 
teściowa i babcia śp.

ANTONINA TARANT
wdowa po śp. FRANCISZKU

Msza św. odprawiona zostanie w dniu 22
września br. o godz. 10
Poznań —

Pogrzeb 
cmentarzu

Antonlnek. 
odbędzie sie 
na Głównej

w kościele parafialnym

tego samego dnia "i 
(Miłostowo) o godz. 12.

W nieutulonym żalu
RODZINA

Poznań Antoninek ul. 7d?lcławv R 97i»r>

POZNAŃSKA
© Targi jesienne — jak zwykle 

— ściągnęły do Poznania wielu 
handlowców, organizatorów, go­
ści. Hotele sq przepełnione. Kwa 
tery zbiorowe zorganizowano w 
ośmiu szkołach podstawowych, 
i dwóch domach studenckich. 
Ponadto do dyspozycji gości tar­
gowych poznaniacy oddali po­
nad 10 tys. miejsc w mieszka­
niach prywatnych.
• W Zakładach Odzieżowych 

im. Komuny Paryskiej zorganizo­
wano ogólnopolską konferencję 
naukowo-techniczną, w sprawie 
poprawy jakości wyrobów w prze 
myślę odzieżowym. Chodzi rów­
nież o to, aby płaszcze i gotowa 
konfekcja dobrze leżały nie tylko 
na modelkach, ale na przecięt­
nych kobietach.
• Jeszcze słońce mocno przy­

grzewa, ale Miejskie Przedsię­
biorstwo Oczyszczania już myśli 
o zimowych gololedziach. Do 
walki z nimi zgromadzono do-

leszczyńskim, młodsze dziew­czynki do Gębie w pow. czarn kowskim, starsze do Gniezna. Jest jednak jeszcze na tym te renie około 80 dzieci, wymaga jących specjalnej troski. Nie rzadko sami rodzice paraliżu­ją starania pedagogów, zmie­rzające do umieszczenia dziecka pod właściwą opieką. Czasem ślepa miłość rodziciel ska nie chce uznać wad, które widzą inni, częściej jednak na przeszkodzie stoją sprawy fi­nansowe.Przy szkołach specjalnych są internaty bezpłatne, płaci się natomiast za utrzymanie dziecka. Nie są to kwoty wy­sokie, obliczane proporcjonal­nie do dochodów rodziców. Najwyższa odpłatność niewiele przekracza koszty utrzyma­nia dziecka w domu, ale nie­którym wydaje się. że w do­mu nie kosztuje to nic. A prze cięż tak nie jest. Zaś odmowa umieszczenia dziecka pod wła ściwa opieką, za parę lat mo­że dać gorzkie owoce, (zd)

Kluby 
przed finiszemW Zarządzie Wojewódzkim ZMW odbyła się w dniu 19 bm. konferencja Wojewódz­kiej Komisji Konkursowej, po święcona przygotowaniom do podsumowania tegorocznego konkursu na najlepszy klub w województwie. Konkurs w tym roku trwa w okresie od 1 stycznia do 31 września i odbywa się pod hasłem: „Kaź 

dego dnia służymy Ojczyźnie 
Ludowej”.W ocenie działalności będą brane m. in. imprezy oko-licznościowe organizowaneprzez kluby ze szczególnym uwzględnieniem uroczystości i czynów społecznych poświęco nych 25-leciu PRL, praca ze­społów i sekcji zaintereso­wań, turnieje, wycieczki, od­czyty itd. .W pierwszych dniach paź­dziernika powiatowe komisje konkursowe wytypują najlep­sze placówki na szczeblu po­wiatu, spośród których komi­sja wojewódzka nagrodzi naj­lepsze w województwie.Komisja posiada już w tej chwili kwotę 50 tys. zł na na grody. Warto jednak przypom nieć, że do ostatniego dnia trwania konkursu należy in­tensywnie pracować, bo cza­sem akurat zabraknie tych kil ku punktów, straconych w okre sie przed finiszem. (mp)

stanowiąWiatraki

ponad 2 tysiące tontychczas
środków chemicznych. Przyaoto-

także zmechanizowany

JAN NEPOMUCEN BOHN

97562

CZESŁAW JOKIEL
się w dniu 22 września 1969

97252

+ Dnia 20 września 1969 r. zmarł nagle, opa-
■ trzony Sakramentami św. nasz najdroższy

przeżywszy 74 lata. śp.

CZESŁAW WĄSIEWICZ

1969 r. zmarł nasz kochany 
dziadek

Pogrzeb odbędzie sie w poniedziałek, dnia
22 bm. o godz. 13.05 na cmentarzu junikowskim.

roku o godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Głów­
nej (Miłostowo).

Pogrzeb odbędzie sie we wtorek, dnia 23 bm. 
o godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim.

wuje sie

W smutku pogrążoną
RODZINA

97442

4- Dnia 18 września 1969 r. odeszła od nas na
1 zawsze, nasza kochana matka, teściowa, 
babcia i ciocia, śp.

Fot. — M. Różański

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

W głębokim żalu pogrążona

ŻONA Z RODZINĄ

Mjy uchronię od zapomnienia

Poznań. Sarmacka 61.

97482

WŁADYSŁAW
Pogrzeb odbędzie

bm.
Poznań. Rynek Sródecki 1 m. 7.

Poznań, ul. O^troroga 27. 97382

Poznań. Piękna 55.

ojciec, teść i dziadek.

mistrz piekarski

Poznań — Sołacz, ul. Podolska 23. 
Toronto (Kanada). Lafavette (USA). Dnia 19 września 

mąż. ojciec, teść i

W głębokim smutku pogrążeni 
CÓRKA. SYNOWIE SVNO,vE.

ZIĘĆ I WNUKI

Jana Kantego w poniedziałek, dnia 22

SALOMEA LIEBNER 
z domu WIŚNIEWSKA

Mncina ul Czerwonej Armii 3.

AB GŁOS WIELKOPOLSKI
Nr 225 ,79661 ?r

W drfiu 19 września 1969 r. zmarł

BRONISŁAW TOMCZAK

sprzęt do oczyszczania jezdni i 
chodników.
• Z nowym rokiem akademic­

kim Uniwersytet im. A. Mickie­
wicza otwiera wydziałowe lub 
międzywydziałowe studia dokto­
ranckie w 9 specjalnościach: 
psychologii, socjologii, 'historii, 
pedagogiki-dydaktyki, chemii or 
panicznej, filologii angielskiej, 
filologii germańskiej, prawa pra­
cy I nauk politycznych. Zakwali­
fikowane na studia osoby zobo­
wiązane sq ukończyć je w ciqgu 
3 lat.
• Tegoroczny sezon Koncer­

tów Poznańskich otwierajq ru­
muńscy filharmonicy z Timisoary, 
którzy wystqpiq dwukrotnie w 
przyszłym tygodniu: we wtorek, 
23 i w sobotę, 27 bm. Dyrygo­
wać będq Remus Georgescu i 
Nicolae Boboc. (zd)

znamienny element 
krajobrazu Holandii. 
Znane były również 
w Polsce. W XVi w. 
każda prawie wieś 
wielkopolska posia­
dała wiatrak. Obec­
nie - wyparte przez 
bardziej nowoczes­
ne urządzenia - po­
woli niszczeją. By 
uchronić je przed 
zapomnieniem, kie­
rownik Muzeum Zie­
mi Szamotulskiej, 
Janusz Łopata, zbie­
ra ze starych wia­
traków okucia, wy­
konane przez daw­
nych mistrzów ko­
walskich, zamki, cho 
rągiewki z datą po­
wstania wiatraka 
itp. Na zdjęciu: pra­
cownicy muzeum 
szamotulskiego pod­
czas ratowania ele­
mentów starego 
wiatraka, przewró­
conego podczas bu­

rzy. (mr)

4- Dnia 19 września 1969 r. zmarła do długich 
• i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakra­
mentami św., nasza ukochana i najtroskliwsza 
matka, teściowa, babcia i prababcia, śp.

z Zychowiczów

KLEMENTYNA KWIATKOWSKA
przeżywszy lat 96.

Pogrzeb odbędzie sie w poniedziałek, dnia 
22 września 1969 r. o godzinie 16 na cmenta­
rzu sołackim przy ul. Lutyckiej.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

tDnia 19 września 1969 r. zmarła, opatrzona 
Sakramentami św„ po krótkich eiernipnia-h 

nasza najukochańsza mamusia, teściowa i naj­
droższa babunia, śp.

JADWIGA SZMEJA
z domu MENEL

Msza św. zostanie odprawiona w kościele św.

o godzinie 8.
Pogrzeb odbędzie sie teeo samego dnia o go­

dzinie 13.40 z kaplicy cmentarnej na Juniko- 
wie.

członek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
Radlin, pow. Jarocin. 

Rodzinie Zmarłego 
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 

składają: 
RADA i ZARZĄD

Wojewódzkiego Związku Rolniczych Spółdzielni 
Produkcyjnych w Poznaniu 

POP i RADA ZAKŁADOWA 
Zw. Zaw. przv W7.RSP w Poznaniu.

W714O
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Dnia 19 września 19S9 r. zmarł nasz kochany 
mąż. ojciec, dziadek

Pogrzeb odbędzie sie w poniedziałek, dnia 
22 bm. o godz. 15.30 z domu żałoby.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

97712



Jubileusz AZS Poznań

Rekord Polski 
na 200 m ppł. kobiet 

Trzeci dzień międzynarodowych 
zawodów zorganizowanych z oka­
zji jubileuszu 50-lecia poznań­
skiego AZS-u, przyniósł kilka 
ciekawych rezultatów i niespo­
dzianek.

Na stadionie przy ul. Puła­
skiego odbył się wczoraj mityng

Bieg na 1500 m podczas zawo­
dów lekkoatletycznych zorgani­
zowanych z okazji 50-lecia po­
znańskiego AZS, z udziałem re­
prezentantów 8 uczelni zagra­
nicznych i krajowych, wygrał De­
nisów (nr 30) z Leningradu w 

czasie 4.02,6.
Fot. — K. Przychodzki 

lekkoatletyczny, podczas którego 
po raz pierwszy w Polsce odbył 
się bieg kobiet na dystansie 200 
m ppł. Zwyciężyła zawodniczka 
poznańskiego AZS-u Kania, któ­
rej czas 27,9 jest pierwszym ofi­
cjalnym rekordem Polski na tym 
dystansie. Drugie miejsce zajęła 
jej koleżanka klubowa Stepczyń- 
ska — 29,3. Biegi loo m i 200 m 
kobiet wygrała Havas (Budapeszt) 
w czasie 11,9 i 24,8. W konkuren­
cjach męskich 100 m wygrał 
Gramze (AZS Poznań) — 10,7/ 
skok wzwyż — Łopatin (Lenin­
grad) — 2,00 skok w dal — 
Obrazcow (Leningrad) 7,29.

Turniej piłki ręcznej zakończył 
się zwycięstwem AZS Katowice 
przed Energetykiem Poznań, AZS- 
em Poznań i drużyną z Halle.

Koszykówka kobiet: Warszawa 
— Toruń 70:35, Charków — Halle 
58:55, Poznań — Belgrad 83:46. 
Drużyna AZS-u Poznań ma już 
zapewnione pierwsze miejsce w 
grupie.

Koszykówka mężczyzn: Toruń — 
Lublin 94:43, Berlin — Poznań 
79:61, Warszawa — Brasov 65:55, 
Berlin — Lublin 78:59, Poznań — 
Warszawa 76:60 (!).

W tenisie ziemnym Mogielnicka 
z Poznania zajęła drugie miejsce 
w grze pojedynczej kobiet, zaś 
Fibak (AZS Poznań) nie wszedł 
do finału, (s)

Lekkoatletyczne Mistrzostwa Europy

Janusz Sidło znów w gronie 
najlepszych oszczepników
Czwarty dzień lekkoatletycznych mistrzostw Europy był pomyślny 

dla naszycti reprezentantów. Podwoił się nasz dorobek medalowy. 
Mistrzynią Europy w skoku w da) została Mirosława Sarna. Wielką 
niespodziankę sprawił Janusz Sidło, który od 15 lat jest w gronie 
najlepszych oszczepników Europy. Mistrz 1954 r. z Berna i 1958 r. ze 
Sztokholmu zdobył tym razem brązowy medal. Trzy polskie sztafe­
ty — 4x100 m kobiet, 4x160 m mężczyzn, 4x400 m mężczyzn awanso­
wały do finału. W finałach wystąpią także dwie plotkarki Nowako- 
wa i Sukniewicz oraz Nowosz w biegu na 200 m, a także silny punkt 
reprezentacji polskiej nasz cichy faworyt na 1500 m — Szordy- 
kowski.
Zwycięstwo Polki Mirosławy 

Sarny w skoku w dal przyjęte zo­
stało jako jedna z największych 
niespodzianek mistrzostw Europy. 
Polka zdobyła złoty medal wyprze 
dzając w Imponującym stylu re- 
kordzlstkę świata, mistrzynię olim 
pijską Viscopoleanu (Rumunia). 
Forma polskiej zawodniczki była 
zadziwiająco ustabilizowana. Oto 
jej skoki: 6,48, — 6,49, — 6,45, — 
6,36 — spalony 6,41.

Jedną z najciekawszych I naj­
bardziej emocjonujących konku­
rencji dnia był rzut oszczepem 
mężczyzn. Tu także zanotowano 
wielką niespodziankę. Do ścisłe­
go finału nie zakwalifikował się 
rekordzista świata Fin Kinnunen. 
Złoty medal zdobył mistrz olłmplj 
ski Janls Lusls, który już w pierw 
szej kolejce objął prowadzenie rzu 
tern 91,52. Świetnie rzucał Fin Ne- 
vala, który w pierwszej kolejce 
miał 85,80 a w drugiej 89,58. Tak 
więc już na wstępie było wiado­
mo, że nikt nie będzie w stanie 
zagrozić tej dwójce. Natomiast o- 
twarta była sprawą brązowego me 
dalu. Startując po dłuższej 10- 
dniowej przerwie spowodowanej 
kontuzją nogi, Janusz Sidło wy­

Mistrzostwa Europy w lekkiej atletyce - Ateny. Na zdjęciu: meda­
listki skoku w dal. Od lewej: Berthelsen (Norwegia) III m. Polka 

- Sarna I m. oraz Yiscopoleanu (Rumunia) II m.

pad! świetnie. W pierwszej kolej­
ce osiągnął 82,90. Jak się później 
okazało rzut ten zapewnił mu brą 
zowy medal. Prawdziwego pecha 
miał Władysław Niklcluk. W pierw 
szej kolejce jego oszczep wylądo­
wał na granicy 85 m, ale niestety 
rzut ten był spalony. W drugiej 
Polak miał 75,30, a awans finału 
ścisłego zapewnił poble dopiero 
trzecim rzutem 77,48. Nadspodzie­
wanie dobrze wypadł nasz naj­
młodszy reprezentant — Wiesław 
Slerańskl, który w drugiej kolej­
ce osiągnął 79,74, awansując na 5 
pozycję.

W finale 800 m startował nasz 
młody zawodnik Andrzej Kupczyk, 
zajmując 6 miejsce i wyrównał 
czasem 1.47,5 rekord życiowy. Mis­
trzem Europy został Fromm 
(NRD), wyprzedzając o 0,3 sek. 
Plachego (CSRS) oraz weterana 
Matuschewsky’ego (NRD). Kup­
czyk spisał się bardzo dobrze. Gdy 
by miał więcej rutyny, mógłby 
z powodzeniem walczyć nawet o 
medal.

Dwie nasze reprezentantki No- 
wakowa 1 Sukniewicz startować 
będą w finale biegu na 100 m ppł. 
Ich przeciwniczkami najgroźniej­

CAF — Telefoto 

szymi będą reprezentantki NRD: 
Balzer, Podeswa i Hofer. W półfi­
nałach najlepiej wypadła rekor- 
dzistka świata Balzer, uzyskując 
czas 13,5. Nowakowa wygrała swój 
półfinał w czasie 13,7.

Miła niespodzianka to Nowosz, 
który zakwalifikował się w bardzo 
dobrym stylu do finału biegu na 
200 m.

W piątek wieczorem jako ostat­
nie konkurencje rozegrane zostały 
ostatnie biegi eliminacyjne 4x400 
m. W pierwszym zwyciężył zespół 
NRF w czasie 3.06,6. W drugim 
przedblegu startowały 4 zespoły, 
a do finału kwalifikowały się 
właśnie cztery. Bieg był więc tyl­
ko formalnością. Nasi 400-metrow- 
cy startowali w składzie: Bala- 
chowski, Grędzlńskl, Badeńskl i 
Werner. Pobiegli oni wolno, oszczę 
dzając siły na sobotni finał. Zwy­
ciężyła Wielka Brytania 3.28,9 
przed ZSRR — 3.33,8, Szwecją — 
3.35,1 1 Polską — 3.43,2.

W półfinałowym biegu 4x400 m 
kobiet sztafeta NRF w składzie: 
Christa Czekay, Antje Glelchfeld, 
Ingę Ekhoff 1 Chrlstel Frese usta­
nowiła rekord świata w czasie 
3.33,9. (o-za)

Wyścig Szlakiem Walki i Męczeństwa Ludu Poznańskiego

Kolarze Legii obejmują prowadzenie
Wczoraj odbył się II etap Wyścigu Kolarskiego Szlakiem Walki 

i Męczeństwa Ludu Poznańskiego. Nim zawodnicy wyruszyli na 
178-kiIometrową trasę z Poznania do Szamotuł, odbyło się uro­
czyste złożenie wieńców pod Pomnikiem Bohaterów na Cytadeli.

Drugi etap zakończył się suk­
cesem reprezentanta Radomiaka 
— Jasińskiego, który uzyskał czas 
4,30,00. Następne miejsca zajęli: 
Cytryniak (Flota) 4,30,30, Krzeszo­
wice (Legia) 4,31,00 Bohnia (Carbo 
Gliwice) 4,31,00, Kowalczuk (Po­
lonia Warszawa) 4,31,00, Wożniak 
(Gryf Szczecin) 4,31,00, Demel 
(Polonia W-wa) 4,31,05, Mikołaj­
czyk (Czarni Szczecin) ten sam 
czas, Karmel (Flota) 4,31,07, Je- 
ziersk (Legia) 4,31,10.

Drużynowo etap wygrał zespół 
Legii Warszawa, który objął rów 
nież prowadzenie w klasyfikacji 
drużynowej po dwóch etapach. 
Natomiast w klasyfikacji indy­
widualnej prowadzi po dwóch 
etapach Mikołajczyk przed Cy- 
tryniakiem, Jasińskim, Bohnią 
i Woźniakiem. W klasyfikacji na 
najaktywniejszego kolarza Wyś­
cigu na pierwszym miejscu znaj­
duje się Bohnia — 15 pkt. przed 
Jasińskim 12 pkt.

Obok olimpijskiej szachownicy
IV Szachowa Olimpiada Kobie­

ca stała sie wielkim wydarzeniem 
sezonu. W lubelskiej Hali Sporto 
wej — znaleziono doskonałe usy­
tuowanie dla Drużynowych Mi­
strzostw Świata. Z każdego miej­
sca siedzącego, a jest ich blisko 
półtora tysiąca, można z łatwo­
ścią śledzić przebieg pasjonują­
cych rozgrywek. Świetna widocz­
ność olimpijskich partii umożli­
wiają czterometrowe nowoczesne 
magnetyczne tablice demonstra­
cyjne.

• Zrozumiałym zainteresowa­
niem publiczności lubelskiej cie­
szą sie partie rozgrywane przez 
faworytów. W składzie radziec­
kiej drużyny występują najwięk­
sze gwiazdy szachownicy. Wielo­
krotna mistrzyni świata kruczo­
włosa Nona Gaprindaszwili wal­
czy w iście olimpijskim spoko-

Tour de 1*Avenir
Bławdzin ósmy

W piątek uczestnicy IX Tour 
de l’Avenir rozegrali kolejny VIII 
etap długości 219,5 km. Zwycię­
żył reprezentant Francji central­
nej — Bernard Thevenet w cza­
sie 5:16.42 przed Paulem Crape- 
zem (Belgia) — 5:16.53 (z bon.) 
oraz Jeanem Spetgensem (Holan­
dia) — 5:16.58 (z bon.). Nasz 
młody reprezentant Jan Stachura 
— 5:17.08, zajął piąte miejsce.

Po ośmiu etapach nasz repre­
zentant Andrzej Blawdzln spadł 
w ogólnej klasyfikacji na 8 
miejsce 1 dzieli go od lidera 5 
min. 21 sek. Pozostali Polacy zaj 
mują następujące pozycje: — 31) 
Stachura — 40) Hanusik — 60) 
Kaczmarek — 62) Stec — 80) Ma­
giera — 93) Czechowski (o-za)

Drugi etap rozegrany został w 
bardzo ciężkich warunkach atmo­
sferycznych. Wiał silny boczny 
wiatr i okresowo również spadł 
deszcz. Pierwsze ataki nastąpiły 
już przed Obornikami, gdzie pe­
leton podzielił się na kilka grup. 
Następnie uformowała się 13- 
osobowa czołówka. Byli tam pra­
wie wszyscy najlepsi kolarze star 
tujący w tym Wyścigu i oni też 
rozegrali między sobą walkę o 
zwycięstwo.

Na podkreślenie zasługuje bar­
dzo sprawna organizacja zakoń­
czenia etapu, które odbyło się 
na stadionie miejskim w Szamo­
tułach. Mieszkańcy tego miasta 
niezwykle gorąco przyjmowali 
uczestników Wyścigu. Piękha by­
ła również dekoracja. Nim ko­
larze przyjechali na metę odbył 
się tam mecz piłkarski „starszych 
panów” z Poznania i Szamotuł, 
który zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy, (s) 

jem. Jest niepokonana. Aktualna 
championka Związku Radzieckie­
go. Nana Aleksandrija. najmłod­
sza uczestniczka olimpiady, wystę 
puje jako zawodniczka rezerwo- 
wa(!)

• Wśród piętnastu ekip uczest­
niczących w Olimpiadzie sa rów 
nież dwuosobowe, bez kierownika 
i rezerwy. Np. reprezentacja An 
glil. z mistrzyniami Dobson i Bi u 
ce oraz drużyna austriacka w skła 
dzie — dr Kattinger i Ager. Nie­
przerwanie w walce, z rundy na 
rundę, zawodniczki te legitymują 
sie wcale pokaźnym dorobkiem 
punktowym.

• Wśród sztabu sędziów run­
dowych. sędziów grupowych, de­
monstratorów niewątpliwie naj­
ważniejszą osobą odpowiedzialną 
za sprawny przebieg rozgrywek, 
jest główny arbiter olimpiady — 
dr Tibor Florian. Mistrz między­
narodowy 1 sekretarz Węgierskiej 
Federacji Szachowej w jednej 
osobie.

• Najwięcej emocji dostarczyły 
kibicom rozgrywki 9 l 10 rundy. 
Najpierw, sensacyjna porażka mi­
strzyni Związku Radzieckiego z 
rąk Węgierki Veróci. Następnie 
świetna gra Polek i ich piękne 
zwycięstwo nad Austriaczkami — 
2:0. Z kolei Dunka Nielsen matu­
je nieoczekiwanie wybitna zawód 
niczkę Jugosławii Katię Javano- 
vić.

• Obok współzawodnictwa ze­
społowego prowadzi sie skrupulat 
nie zestawienia indywidualnych 
wyników poszczególnych zawodni 
czek. O ile, w pierwszej tabeli 
prowadza zdecydowanie reprezen­
tantki ZSRR, to najlepszymi za­
wodniczkami olimpiady okazały 
sie dotychczas Węgierki. Verbci 
zdobyła 6 i pół punkta z 8 par­
tii, zaś jej rodaczka lvanka 6 z 9.

Reprezentantki Polski — Radzi­
kowska i Litmanowicz uzyskały z 
7 partii po 4 punkty, (nt)

Festyn sportowy
nauczycieli

Zarząd Oddziału ZNP Wilda — 
urządza 3 Festyn Sportowy nau­
czycieli 1 ich rodzin, który od­
będzie się dzisiaj w godz. od 9 
do 15 w Ogrodzie Jordanowskim 
przy ul. Bema.

Celem festynu jest uczczenie 25- 
lecia PRL. dokonanie przeglądu 
dorobku ZNP w dziedzinie maso­
wej kultury fizycznej i rekreacji, 
oraz umożliwienie nauczycielom i 
członkom ich rodzin zdobycia 
Sportowej Odznaki 25-lecia.

W programie miedzy innymi 
przewidziano konkurencje lekko­
atletyczne dla młodzieży, kobiet 
i mężczyzn, strzelanie, turniej te­
nisa stołowego, turniej piłki siat­
kowej ognisk ZNP. (na)

Mistrzostwa świata 
w gimnastyce artystycznej

W Warnie odbędą się 27—29 bm. 
mistrzostwa świata w gimnasty­
ce artystycznej. Polski Związek 
Gimnastyczny wyznaczył już re­
prezentacyjne zespoły, wśród któ 
rych znalazły sie m. in.; Grażyna 
Bojarska i Dorota Trafankowska, 
które wraz z Żywiła Florkowską i 
Alicja Boszko startować będą w 
konkurencji indywidualnej. Do u- 
działu w układach drużvnowvch 
wyznaczono: Barbarę Knach. Do­
rotę Łędkowską, Krystynę Sero- 
ką, Danutę Starostę, Annę Szy- 
dler i Marie Zajączkowska. (o-x)

TEATRY

WRZESIEŃ 
21 

Niedzielo

22 
Poniedziałek

Maurycego

Mateusza

Słońce: 5.33—17.55

NIEDZIELA
POLSKI — g. 19 „Fantazy”; NO 

WY — g. 19 „Uciekła mi przepió­
reczka”; OPERA — g. 19 „Dama 
Pikowa”; OPERETKA — g. 19 
..Skrzydlaty kochanek”; MARCI­
NEK — g. 11 ,,o Kasi, co gąski 
zgubiła”, g. 19 ..Mątwa” i „Szalo 
na lokomotywa”.

W poniedziałek teatry nieczyn­
ne.

W WOJEWÓDZTWIE 
NIEDZIELA

GNIEZNO: „Moralność pani 
Dulskiej”.

PONIEDZIAŁEK
KONIN: „Moralność pani Dul­

skiej”.
LESZNO: „Droga do Czarnola­

su”.
KINA

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ Ceramik: „Spotkałem 

nawet szczęśliwych Cyganów” i 
„Byłam głupią dziewczyną”; Noteć: 
„Sąsiedzi” poniedz. „Wielki wąż 
Chingachgook”; GOSTYŃ: „Pan 
Wołodyjowski”; CZARNKÓW: 
„Pan Wołodyjowski”; JAROCIN: 
„Zerwany most”, poniedz. nieczyn­
ne; KALISZ Kosmos: „Sąsiedzi”, 
poniedz. „Święty zastawia pułap­
kę”; Oaza: „Wojna i pokój”, ponie­
działek „Damski gang”; Stylowe: 
„Zemsta Hajduków” i „Śmierć In­
dianina”, poniedz. „Ciężkie Czasy 
dla gangsterów” i „Wielki wyścig”; 
KĘPNO: „Dziesiąta ofiara” i „Je­
zioro flamingów”, poniedz. nie­
czynne: KŁODAWA: „Życie raz 
jeszcze”, poniedz. nieczynne; KO­
ŁO: „Pan Wołodyjowski”; KONIN: 
„Wielki wąż Chingachgook”; KRO­
TOSZYN: „Oscar”, poniedz. nie­
czynne; MIĘDZYCHÓD: „Ryszard 
Lwie Serce i Krzyżowcy, poniedz. 
„Ruchome piaski”; OSTRÓW Ro­
ma: „Spotkanie ze szpiegiem” i 
„Zakazane piosenki”, poniedz. „Ko 
lumna Trajana”; Słońce: „Kobieta 
wąż”; OSTRZESZÓW: „W cieniu 
dobrego drzewa”, poniedz. nieczyn­
ne; PIŁA Ikar: „Skarby sezamu” 
i Żywot Mateusza”, poniedz. nie­
czynne; Iskra: „Julia. Anna Geno­
wefa” i „Między wrześniem a ma- 
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jem”, poniedz. „Biały pokój”; Ko­
ral: „Beniamin czyli pamiętnik 
cnotliwego młodzieńca i „Siedem­
nasty równoleżnik”; PLESZEW: 
„Rzeczpospolita babska”, poniedz. 
nieczynne; RAWICZ: „Fantomas 
contra Scotland Yard”, poniedz. nie 
czynne; RYCHTAL: „Człowiek z 
M-3”. poniedz. nieczynne; SŁUP­
CA: „Rzeczpospolita babska”, po­
niedz. nieczynne; TRZCIANKA: 
„Pan Wołodyjowski”; TUREK Ju­
trzenka: „Strzał w ciemności”; 
WOLSZTYN: „Fantomas contra 
Scotland Yard”, poniedz. nieczyn­
ne; GNIEZNO Polonia: „Polowanie 
na muchy”, poniedz. „Krzyżacy”; 
KOŚCIAN: „Obcy w domu”, po­
niedziałek nieczynne; LESZNO: 
„Dziewica dla księcia” poniedz. 
„Kowboju do dzieła”; NOWY TO 
MYŚL: „Zabawa w masakrę”, po 
niedziałek nieczynne: OBORNI­
KI: „Angelika wśród piratów”, 
poniedz. nieczynne: ŚREM Słon­
ko: „Na tropie sokoła” i „Skąd 
przychodzisz”; ŚRODA: „Opera­
cja św. January”, poniedz. nie­
czynne; SZAMOTUŁY: „Skok”, 
poniedz. „Na tropie sokoła”; 
WĄGROWIEC: „Weekend z dziew 
czyną”. poniedz. nieczynne; 
WRZEŚNIA: „Rzeczpospolita bab 
ska”. poniedz. nieczynne.

W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 

„Londyn 1969”.

MUZEA 1 WYSTAWY
Arechologiczne (Wodna 27) — „20 

lat badań na Ostrówku w Opolu” — 
wt., czw., sob. g. 9—15, śr. i piątek 
g 13—19. niedz. i święta g. 10—14.

Historii m. Poznania (St. Rynek) 
—codziennie g. 10—1'5. śr. g. 12—18, 
sob.. dni przedśw. — nieczynne.

Historii Ruchu Robotniczego (St. 
Rynek) — „W walce z naporem ger­
mańskim” — codziennie g. 10—18, 
niedz. i święta g 10—15.

Instrumentów Muzycznych (St. 
Rynek) — codziennie g. 9—15, śr. g. 
11—17, niedz. i święta g. 10—15.

Narodowe (Marcinkowskiego 9) 
— „Plastyka poznańska w 25-lecle 
PRL” — codziennie g. 9—15, śr. g. 
11—17, niedz. j święta g. 10—15.

Przyrodnicze (Świerczewskiego 
19) — codziennie g. 9—16, śr. i piątki 
g. 11—18.

Rolnictwa (Szreniawa k/Poznania) 
— codziennie g. 10—17, niedz. i świę 
ta g. 11—15.

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława) — codziennie g. 10— 
15, śr. g. 11—17.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko­
we (St. Rynek — codziennie godz. 
10—15, śr. 11—15 (21. IX nieczynne).

Wyzwolenia Poznania (Cytadela) 
— codziennie g. U—18, niedz. i 
święta g. 11—17.

Muzeum w Gołuchowie — co­
dziennie g. 10—16.

Muzeum w Kórniku — codziennie 
g. 9—17, sob. g. 9—14.

Muzeum w Rogalinie — codzien­
nie g. 10—16, niedz. i święta g. 10—18.

W poniedziałki wszystkie muzea 
(z wyjątkiem Historii m. Poznania) 
nieczynne.

BWA (St. Rynek) — „Grafika” 
Konrada Srzednickiego (Kraków); 
„Malarstwo” Marii Szuiczewskiej 
de Regibus (Rzym); ..Satyra polity 
czna” Jerzego Hofmana — codzien­
nie g. 10—18, niedz. g. 10—17, ponie­
działek nieczynna (do 28. IX.).

ZPAP „Arsenał” (St. Rynek) — 
Indywidualna wystawa rysunków 
St. Mrowińskiego.

Klub Handlowca „Merkury” (pl. 
Wolności 8) — „Malarstwo” J. Dyz- 
mańskiego — codziennie g. 14—18, 
niedz. i święta — nieczynna.

Klub MPiK — (Ratajczaka 39) — 
„Sport w fotogramach J. Myszkow­
skiego” — codziennie g. 10—20.

PTF (Paderewskiego 7) — wysta­
wa doc. dr. W. Strojnego „Katedra 
Notre Damę w Paryżu” — codzien­
nie g. 10—19, niedz. i święta g. 10—15.

Galeria Klubu „Akumulatory” 
(ul. Zwierzyniecka 7) — „Sztuka 
ludowa Pomorza Gdańskiego” (od 
23 do 30 IX) — g. 12—20.

RADIO
NIEDZIELA — PROGRAM I* 

Fala 1322 m i UKF 66,62 MHz (do 
g. 13.15); 8.20 Wiązanka mel. roz­
rywkowych; 8.30 Przekrój muzycz 
ny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 
Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci 
w wieku przedszkolnym: „Rumie­
nia się sady” — słuch.; 10.20 Gra 
Ork. R. Manna; 10.30 Radiowa pio 
senka miesiąca; II „Rozgłośnia 
harcerska”; 11.40 ..Omnibusem po 
Edison ii”; 12.15 Musical morski; 
14 Radiowy magazyn przebojów; 
14.30 „W Jezioranach”; 15 Konc. 
życzeń; 16.05 Tygodn. przegląd wy 
darzeń międzynar.; 16.20 Teatr 
PR: „W małym dworku” — słu­
chowisko; 17.30 „W pierwszy dzień 
jesieni”; 18.05 Transm. z Mi­
strzostw Świata w podnoszeniu 
ciężarów; 18.15 Na podwieczorek 
taneczny zapraszają orkiestry; 
19.15 „Przy muzyce o sporcie”; 
20.10 „O czym mówią na świecie”; 
20.30 „Matysiakowie”; 21 Gra Ork 
Tan. PR; 21.30 Zespół „Dziewiąt­
ka”: 22 Konc. mel. włoskich; 23.10 
Tańcem żegnamy niedziele: 
Program nocny z Krakowa.

WIADOMOŚCI: 6. 7. 8. 9. 12.05. 
16. 20, 23. 24? 1. 2, 2.55.

PROGRAM H: Fala 407 m I UKF 
69.74 MHz: 8 ..Moskwa z melodią 
i piosenka słuchaczom polskim”; 
8.35 „Radioproblemy”: 10 Nie­
dzielny koncert poranny; 10-55 
Transmisja manifestacji z Lubli­
na: 12.30 Poranek symf.; 12.45 Wiel 
kopolska niedziela: 13.30 Mel. mo 
jego miasta; 13.55 „Program z 
dywanikiem”: 15 Dla dzieci: 
„Czarownica z Piaseczna” — 
słuch.; 15.46 Parafrazy instru­
mentalne polskich piosenek; 16 
„Przykład dla innych” — and* 

A. Kochanowskiego; 16.30 Kon­
cert chopinowski z nagrań 
Van Cliburna; 17.05 Warszawski 
Tygodnik Dźwiękowy; 17.30 Rewia 
piosenek: 18 Teatr PR: „Krwawi 
hyrni” — słuch.: 20 Wieczór pod- 
wiślański; 21.30 Muzyka taneczna; 
22.05 Ogólnon. i Pozn. wiadomości 
sportowe; 22.35 Niedzielne spotka 
nia z muzyka: 23.36 Jazz na do­
branoc — Kwintet Wł. Nahornego.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30. 7.30, 
8.30 12.05. 17. 19. 22. 23.50.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz; 
13.20 Transm. z finałów drużyno­
wych Mistrzostw Świata w Żużlu 
w Rybniku: 14.20 Peryskop — prze 
glad wydarzeń tygodnia; 14.45 
Brian 'Auger i jego muzyka; 15.05 
„Piłeczka do golfa” — opow.. fan 
tastyczno-naukowe; 15.25 Zwierze 
nia prezentera; 15.50 Lekcja tań­
ca: 16.10 Śpiewający malarz: 16.35 
W stylu Oscara Petersona srają: 
J. Korossy. R. Pauls i J. Mikuła; 
16.50 Nawiedzeni — gawęda; 17 
Niedzielne rytmy: 17.30 „Wakacje 
komisarza Maigreta” — ode. 161 
17.40 Mój magnetofon; 18 Ekspre­
sem przez świat; 18.05 Polonia 
śpiewa; 18.20 Dżentelmeni źyję 
dłużej... — magazyn; 18.35 Sylwet 
ka piosenkarki — Nicoletta; 19 
„Czyn bezinteresowny” — słuch.; 
19.30 Mini-max — czyli minimum 
słów, maksimum muzyki; 20 „Na­
gle wstał” — aud. rozrywk.: 20.20 
Konc. fortep. Beli Bartoka: 20.45 
Śpiewa Giusi Balatresi; 20.55 „Bal 
kapitański”: 21.25 Mel. z autogra­
fem St. Mikulskiego: 21.50 War­
szawski wrzesień; 22.08 Gwiazda 
siedmiu wieczorów — Zespół Jac 
ka Szczygła: 20.20 Amazonka nod 
prąd — opowiada B. Grycz: 22.35 
O swoich krajach śpiewają: B. O- 
kudżawa. J. Kukin. E. Macias. E. 
Klaczkin. M. Leyrac. T. Jones i 
N. Mouskorii: 23 Miniatury poe­
tyckie: 23.05 ..Muzyka nocą”: 23.50 
Swingują dzieci.

PONIEDZIAŁEK — Program I: 
Fala 1322 m i UKF 66.62 MHz (od 
g. 16 do 17); 8.10 „Pięć minut 
o gospodarce”: 8.39 Z nagrań ork. 
detej Pomorskiego Okręgu Woj­
skowego pod dyr. mjr. L. Zawod­
nego: 9 Dla kl. I—II „Kolorowe 
listy”; 9.25 Ich pierwsze przebo­
je; 10.05 „Asklepios” fragm. pow.; 
10.25 Utwory kompozytorów skan­
dynawskich: 11 Dla kl. VI (geogra 
fia) „Dwadzieścia tysięcy lat” 
montaż radiowy; 11.25 Wszystko 
na jazzowo: 11.45 Porady praktycz 
ne dla kobiet; 12.25 Konc. z polo 
nezem: 13 Z życia ZSRR: 13.20 
„Wieś tańczy i śpiewa”; 13.40 Wie 
cej. lepiej, taniej”: 14 Reportaż 
literacki „Świat kształtów”; 14.20 
2 utwory J. Ralfa w oprać. Maxa 
Senndersa: 14.30 „Co sie wam w 
tej audyc.ii najbardziej podoba”; 
15.05 Godzina dla dziewcząt i 
chłopców; 16.10 Popołudnie z mło 
dością: 16.30 Radiowa Encyklope­
dia Aktualności; 18.05 Transm. z 
Mistrzostw Świata w podnoszeniu 
ciężarów (Torwar); 18.10 „Z życia 

wojska”; 18.25 Ze świata opery; 
18.50 Muz. i Aktualn.; 19.30 Transm. 
Mistrzostw Świata w podnoszeniu 
ciężarów (Torwar); 19.35 Konc. 
Ork. Łódzkiej Rozgł. PR pod dyr. 
H. Debicha; 20.25 Echa II Między­
narodowego Festiwalu Folkloru 
Ziem Górskich; 21 „Naukowcy 
rolnikom”; 21.25 „Pięć minut o 
wychowaniu”; 21.30 Kalejdoskop 
kulturalny; 22 Konc. życzeń miło 
śników muz. poważnej: 22.40 Je­
sienne nastroje Gra Pozn. 15 Ra­
diowa; 23.10 „Rewia piosenek”; 
23.40 Canzony i canzonetty K. 
Monteverdiego; 0.10 Program noc­
ny z Lublina.

WIADOMOŚCI: 5, 6. 7. 8. 10,
12.15. 16. 18, 20. 23, 24. 1. 2. 2.55.

PROGRAM II: — FALA 407 m i 
UKF 69,74 MHz; 8.35 „Fala 56”; 8.45 
W rytmie bossa-nova; 9 Muzyka 
ludowa różnych narodów; 9.35 
Haydn: Kwartet smyczkowy F- 
dur; 10. Melodie z polskich fil­
mów; 10.25 „W Jezioranach”; 10.55 
Fr. Liszt: Reąuiem na głosy solo­
we, chór i zespół instrument.; 13. 
Czas dobrych gospodarzy; 13.15 
Gra Kapela W. Surdyka; 13.25 Aud. 
dla kobiet; 13.40 „Medaliony” 
opow. z tomu „Ptaki na niebie”; 
14.05 Konc. estradowy; 14.45 Gęsim 
piórem — „Dwaj panowie Siecie­
chowie” fragm. pow.; 15. Konc. z 
nagrań chóru a capella Fr. i T. w 
Krakowie pod dyr. T. Dobrzańskie 
go; 15.20 L. Dvorakowa; 15.50 „Ó 
polską szkołę”; 17.15 Poniedzielne 
remanenty sport. E. Pacholskiego; 
17.20 Wspomnienie St. Prószyńskie 
go. „Batalion Obrony Narodowej 
m. Poznania”; 17.55 Radioexpress; 
18.05 Gra Pozn. 15-tka Radiowa; 
18.20 „Sonda” dźw. przegląd społ.- 
ekonom.; 19.17 Mel. rozrywk.; 19.30 
Teatr PR „Dzielnjca Maliniaka” 
słuch. — ode. 4 „Maszko”; 20.10 
Konc. Wielkiej Ork. Symf. PR pod 
dyr. M. Baranowskiego z udz. al- 
taviolisty J. Roznera; 21.50 Melo­
die; 22.30 Informacja techniczna na 
cenzurowanym;' 22.45 Reportaż z 
III Festiwalu Pianistyki Polskiej 
w Słupsku; 23.i5 Mel. tań.; 23.30 
Gra Katowicki Zespół Tan. „Me­
trum”. ( /

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30, 12.05, 14, 16, 19, 22 ; 23.50.

PROGRAM HI: UKF 66,62 MHz; 
17.05 Quodlibet — czyli co kto lu­
bi; 17.30 „Wakacje komisarza Mai­
greta” — 17 ode. pow.; 17.40 Nie 
tylko melodia; 18. Ekspresem 'przez 
świat; 18.05 Tydzień na UKF-ie; 
18.20 Żelazna rezerwa jajeczna — 
gawęda; 18.30 Roman Waschko i 
jego płyty — „Nowa płyta Fred­
die Mubbarda „Soul Experie- 
ment”; 19. Powieść w wyd. dźw. 

„Młodość króla Henryka IV”; 19.30 
W Klubie Franka Sinatry; 19.45 Po 
gwarki u Szymona; 20. Pierwsze 
obroty — muzyczne premiery; 
22.20 „Musi wystrzelić” — aud. ro« 
rywkowa; 20.35 Płyty nasze i na­
szych przyjaciół; 21. Turystyczny 
Dolny Śląsk; 21.20 Muzyka z jed­
nej płyty — nowy longplay Wil­
sona Picketta; 21.45 Warszawski 
Wrzesień; 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów — Trini Lopez; 22.15 
Nie czytaliście — to posłuchajcie; 
22.35 Muzyka, którą lubię — przed 
mikrofonem U. Sipińska; 23. Mi­
niatury poetyckie — Impresje z po 
dróży; 23.05 „Muzyka nocą”; 23.50 
Śpiewa F. Leali.
TELEWIZJA

NIEDZIELA: 9.05 — TV Kurs 
Rolniczy — „Konserwacja pasz”; 
9.40 — Przypominamy radzimy; 9.5o 
— „Wenecji grozi zagłada” — filni 
dokument.; 10.35 — „Zdrada” — 
polski film TV z serii „Stawka 
większa niż życie”: 11.40 — Dzień 
nik; 12 — Sprawozdanie z finału 
drużynowych Mistrzostw Świata 
na Żużlu; 13.50 — Przemiany; 14.20 
Dla dzieci „Idziemy za słońcem” 
— program TV radzieckiej z Ki­
jowa; 14.55 — Sprawozdanie z 
Mistrzostw Europy w lekkoatle­
tyce (bieg maratoński i zakończe­
nie mistrzostw) — (Ateny): 17.15 — 
„Warszawska Jesień 1969” — Dy­
mitr Szostakowicz — „Dziesięć 
poematów”; 17.45 — Klub sześciu 
kontynentów: 18.25 — PKF: 18.35 — 
„Pegaz” — magazyn kulturalny 
pod red. Jacka Fuksiewicza: 19.05 
— ..Klub prof. Tutki”; 19.20 — Do 
branoc i Dziennik; 20.15 — „Szko­
da lata” — program estradowy; 
21 — „Pamiętnik Pani Hanki” — 
film fab. prod. polskiej: 22.50— 
23.55 — Sprawozdanie filmowe z 
Mistrzostw Świata w podnoszeniu 
ciężarów > maeazvn sportowy.

PONIEDZIAŁEK: 15.30 — Foli 
technika TV — Fizyka — Kurs 
przygotowawczy — ..Wnioski i za 
sady dynamiki’ oraz ..Ruch pod 
działaniem stałej siły”; 16.35 — 
Dziennik; 16.45 — Dla dzieci Zwie 
rzyniec — w programie m. in. 
„Przygody dziwnego psa Huckle- 
berry”; 17.30 — Echo Stadionu — 
magazyn sportowy; 17.50 — TV 
Przegląd Kulturalny; 18.15 — „Eu­
reka” — magazyn popularno-nau­
kowy; 18.45 — Sylwetki X Muzy — 
Barbara Horawianka; 19.20 — Do­
branoc i Dziennik: 19.55 — Poli­
gon: 20.25 — Teatr TV — Johann 
Wolfgang Goethe — „Ifigenia w 
Taurydzie”. Przekład — E. Csato. 
Reż. — Erwin Axer. Wykonawcy: 
Z. Mrozowska. T. Łomnicki. Z. 
Zapasiewicz i J. Kondrat (wzno­
wienie; 22.10 — Dziennik: 22.30 — 
Sprawozd. filmowe z Mistrzostw 
Świata w podnoszeniu ciężarów; 
22.55—24 — Politechnika TV 
(powt.).

IV zastrzega prawo do zmiaa.


